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Mikor nyit a sóstói strand?
Avagy Isten malmai lassan őrölnek...

Eléggé közismert, hogy a sós
tói strand vizét több forrásból 
fertőzik. E fertőzések ellen a saj
tó már gyakran szót emelt. Még
is úgy tűnik, hogy ez ellen az il
letékesek nem tudnak eredmé
nyesen fellépni, hanem ehelyett 
egy meglehetősen költséges ke
rülő utat választanak.

A Polgármesteri Hivatalban 
megkerestem telefonon Németh 
Ferenc urat, a Vagyongazdálko
dási Osztály vezetőjét azzal a 
kéréssel, hogy tájékoztasson, 
miért nem folytatóik az önkor
mányzati határozat szerint a 
Sóstóban a tervezett gát építése, 
amellyel a fertőzött vízterületet 
kívánják leválasztani a fürdőte
rülettől?

- Jelenleg a tervezés stádiu
mában vagyunk - válaszolt Né
meth Ferenc - ezen a héten vá
rom a tervezőt, hogy leszállítsa 
azokat a terveket, amelyeket a 
szakhatóságok kértek. Ezek 
megérkezése és elfogadása után 
beadjuk őket engedélyezésre. 
Egy hónappal ezelőtt a szakha
tóságok előírták, hogy mit kér
nek ahhoz, hogy legálissá tehes
sük ezt a gátépítést. A tervekkel 
kapcsolatosan szükséges közmű- 
egyeztetéseket és szakhatósági 
egyeztetéseket a tervező elvé
gezte. Nekünk a létesítési enge
délyt kell beszereznünk Szege
den a Vízmű Igazgatóságnál.

- Mikorra várható ezek után a 
gátépítés elkezdése?

- Szeptemberben lesz önkor
mányzati ülés, addigra a tervek 
és engedélyezések valószínűleg 
meglesznek. Tudomásom szerint

az önkormányzat nem vonta 
vissza korábbi határozatát.

- Gondolja, valóban tartható 
ez a célkitűzés?

- Remélhetőleg igen. Az volt 
az igazi probléma, hogy a Petőfi 
Népe halasi újságírója, Hajós 
Terézia, Szegeden a Vízvédelmi 
Felügyelőségnél feljelentést tett 
és környezetvédelmi károkozás 
címén azonnali leállítását kérte 
ennek a munkának. Ezután a

- Sajnálatos módon vannak 
egyesek, akik nem értették meg, 
hogy a fertőzés lehetőségét akar
tuk kiküszöbölni és ebből a kér
désből valamilyen "jogos" ügyet 
akartak csiholni. Ez sikerült is 
nekik és ezzel rendkívül megne
hezítették a dolgunkat.

- Pár nappal ezelőtt elég sok 
fürdőzőt láttam a Sóstóban. Úgy 
tűnik, hogy fertőzés nélkül meg
úszták. Lehet, hogy kicsit szigorú

A Sóstó gátja mindössze 14 lépés hosszú. 
Ki tudja, hogy mikor épülhet tovább?

Környezetvédelmi Felügyelőség 
igazgatója kijött és azonnal leál
lított mindent Ebben a hierar
chiában a Környezetvédelmi 
Felügyelőség domináns szakha
tóságként vesz részt A Vízügyi 
Igazgatóság a Környezetvédelmi 
Szakhatósági engedély nélkül 
nem adhat ki engedélyt. A kör
nyezetvédelem ebben a kérdés
ben nagyon megmakacsolta ma
gát

- A hatóságok ezek szerint 
nem veszik tudomásul, hogy az 
emberek fürdeni szeretnének a 
Sóstóban?

 a követelmény a vízzel szem
ben?

- A Sóstó jelenleg is a meg
engedett határérték felett tartal
maz fekál-kólit és egyéb szen
nyezettséget. Ez abból is adóhat, 
hogy erősen megszigorították a 
határértékeket.

Vas Benő alpolgármester urat 
is megkérdeztem: mikorra vár
ható a gátépítési engedély meg
adása?

- Ez kiszámíthatatlan - mon
dotta - Isten malmai nagyon las
san őrölnek.

Lévay Kálmán

Az NB I. B-be jutott Jánoshalma női csapata
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Új intézmény- 
vezetők 

Fehértón
Augusztus 1-jétől öt évre 

szól a kinevezése a Kunfehér
tói Általános Iskola, illetve 
Óvoda megbízott igazgatói
nak, Lajkó Gyulánénak, vala
mint Csatári Józsefnénak. A 
közelmúltban megtartott testü
leti ülésen Kunfehértó képvi
selői a pedagógusok, a szak- 
szervezet az SZMK, valamint 
az iskolaszék javaslatára a 
Kunfehértói Általános Iskola 
vezetőjének a már egy eszten
deje megbízott igazgatóként 
tevékenykedő, s közel húsz 
éve a pályán munkálkodó ma
tematika-rajz szakos tanárnőt, 
Lajkó Gyulánét választotta. 
Az Ady Endre utcai Óvodában 
pedig Csatári Józsefnénak, a 
kunfehértói óvodában még 
csupán egy esztendeje tevé
kenykedő kiskunhalasi óvónő
nek szavaztak bizalmat a szü
lői munkaközösség tagjai, va
lamint az óvodapedagógusok. 
Döntésük alapján a kunfehér
tói képviselő-testület augusz
tus 1-jétől 5 esztendőre egy
hangúlag megválasztotta okta
tási intézményei élére a két pe
dagógust.

G. M.

"A kenyerem is 
dalból van! "

Ha csütörtök, akkor ismét 
Múzeumkerti Esték!

Röviddel a kezdés előtt bebo
rult az ég és hatalmas zivatar ke
letkezett, ezért a Csendül a nóta 
című műsor megrendezésére is a 
Filmszínházban került sor.

A fellépő művészek, Béres 
Ferenc, Madarász Katalin, Ta
kács Béla, és Szentendrei Klára 
szebbnél szebb magyar nótákkal 
szórakoztatták a közönséget Bé
res Ferenc ősi aratódallamokból 
is válogatott néhány gyöngysze
met, mellyel a hallgatóság szívé
hez szólt.

A művészeket Budai Béla 
kisegyüttese kísérte.

A nótaest előtt Béres Ferenc
cel, az ország egyik legnépsze
rűbb énekművészével beszélget
tünk. (folytatás a 12. oldalon! )

Elkelt a Tükör
Pont került az utóbbi hetekben napvilágot látott pletykákra, 

híresztelésekre - elkelt a Halasi Tükör. (Annak ellenére, hogy 
néhai laptársunk egyik utolsó számának címoldalán közölte a 
képviselő-testület ellenkező szándékáról szóló tudósítást, 
mely szerint "nem kell a Tükör"... )

Nos, a környék mindmáig legkeresettebb hetilapjának új 
tulajdonosai a hétvégén egyeztek meg a korábbi lapgazdával 
az adásvétel részleteit illetően, így ez a számunk - bár az át
menetre való tekintettel ez talán még nem szembetűnő - már 
ennek jegyében készült el.

A lap új tulajdonosai elsőrendű szempontjaik között az új
ság független, közéleti voltát tartják követendőnek; sok hírrel, 
a város és környéke lakosságának érdeklődését, jobb és telje
sebb tájékoztatását szolgáló információkkal, hiszen mi egyéb 
volna e hetilap célja, minthogy a halasi emberekhez, a halasi 
emberekről szóljon - mindenkihez.

Bízunk abban, hogy ezek a változások ezen törekvéseinket 
segítik és igazolják a továbbiakban.

A szerkesztőség

Halasi tűzoltók sikere

Cikkünk a 3. oldalon

Nem keltek el a Mol- 
részvények Kunfehértón

A kunfehértói képviselő-testület egybehangzó véleménye volt 
az elmúlt napokban sorra kerülő önkormányzati ülésen, hogy a 
birtokukban lévő MOL Rt. részvényektől nem válnak meg a To
mato Termékfelvásárló és Kereskedő Kft. által ígért összegért, 
azaz a névérték 110 %-ért.

A testület szerint érdeklődni kell, hátha kedvezőbb árfolya
mon válnak értékesíthetővé a birtokukban lévő MOL-rész
vények. Ámbátor, a hírek szerint egyelőre új érdeklődő még nem 
kopogtatott a kunfehértói önkormányzat ajtaján...  G.

Rendőrségi felhívás!
Nyomozást folytat a Debreceni Rendőrfőkapitányság G. 

Gy. hatvani lakos ellen, aki a HUN-NOVEX Kft ügyvezetője
ként kárpótlási jegyek vásárlását hirdette meg először 120, 
majd 100 %-os árfolyamon. Olyan módon, hogy 20 %-ot a 
helyszínen, előlegként készpénzben fizeti, a fennmaradó részt 
90 napos határidővel ígérte kiegyenlíteni. A kifizetéseknek 
nem tudott eleget tenni.

Kéri a rendőrség a károsultak jelentkezését telefonon vagy 
személyesen a debreceni RK-ság Vizsgálati Osztályán, vagy 
Kiskunhalason a Rendőrkapitányságon keressék Papné Puskás 
Évát, illetve az ügyeleten is tehernek bejelentést.  -k-

A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102 mellék

SUZUKI
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Eladó  a város legvonzóbb  
szórakoz ta tó  centruma

A fiatalok körében hal
lottuk a számukra szomorú 
hírt: eladó a legkedveltebb 
szórakozóhely, a Joker 
Dance Klub. M i az igazság 
ebből? - kérdeztük a tulaj
donos Innov-technik Kft 
vezetőjét Szilágyi Imrét.

- A hír valóban igaz, bár 
maga az eladás leginkább a 
cégünk belső ügye.

- Mégis rengeteg fiatalt 
érint a dolog, hiszen a disco

a legközkedveltebb szórako
zóhely a környéken...

- Ennek örülök, de az 
Innov-technik más üzleti 
területen kíván tovább m ű
ködni. A legfontosabb az, 
hogy a Joker D isco to
vábbra is m egmarad, h i
szen mi nem  épületként k í
vánjuk értékesíteni, hanem 
m int m űködő egységet.

- Van-e már az üzletre je 
lentkező, komoly érdeklődő?

- Azt hiszem, nem árulok 
el üzleti titkot akkor, ha el
mondom, hogy van már ko
moly, tőkebiztos háttérrel 
rendelkező érdeklődő.

- Pontosan melyik létesít
mények eladóak?

- A már említett discón 
kívül a Snack bár, a Boleró 
Night Klub és a Pavilonsor 
azaz 1000 m2-nyi terület.

-jáger-

”Sikerélmény nélkül nem megy”

Tóth Tibor a belügyminiszternél
Forgalmistaként kezdte, m ajd a 

halasi vasútő rségnél folytatta pá
lyáját az ötvenes évek elején az 
energikus és ambiciózus férfi. Ma, 
közel negyven esztendő távlatá
ból, kitüntetések, elism erő okleve
lek birtokában, a M agyar Állam
vasutakhoz hűen körzeti tűzvédelmi 
felügyelőként tevékenykedve - a 
vasútnál adható legmagasabb ran
gig jutott el: főtanácsosként, nemré
giben kapott kitüntetése kapcsán 
kerestük fel a nemcsak saját szakte
rülete, hanem a sport, főként a hor
gászat terén is kiemelkedő eredmé
nyeket produkáló Tóth Tibort.

- Mi ennek a hallatlan munka
bírásnak a receptje? - faggattam a 
nyugdíj előtt álló, ám csöppet sem 
nyugdíjasnak látszó férfiút.

- É ltető elemem az alkotás, ami 
sikerélmény nélkül sohasem ment. 
Akár a vasútnál, akár a labdarúgás
ban, akár a sporthorgászatban próbál
tam letenni valamit az asztalra, min
dig odafigyeltem a környezetemben 
lévőkre. Szervezői készség, valamint 
az emberekre való odafigyelés nél
kül, megfelelő partnerviszony híján 
nekem sem ment volna...

- Hogy tudta összeegyeztetni 
hivatását és a már-már komoly 
munkának számító hobbiját, a 
sporthorgászatot?

- A hatvanas években két lehe
tőség nyílt  m eg egyszeriben előt
tem. A Testnevelési Főiskola el
végzése után taníthattam volna a 
Szegedi Vasútüzemi Szakközépis
kolában, de a Szegedi Igazgatóság 
is szívesen vette volna, ha átm e
gyek tűzvédelmi felügyelőnek. Én 
m égis Kiskunhalas választottam. 
Területemen 2500 ember tartozik 
közvetve vagy közvetlenül az irányításom

alá, akiket még néhány 
évtizeddel ezelőtt mondhatni, 
szinte m agam  készítettem föl a 
szakmára. 1972 óta nem végeztek 
a szakterületemen tételes elszá
m oltatást, m ivel igényes vagyok 
magammal épp úgy, mint mások -

legsikeresebbek közé tartozunk.
- Betöltötte hatvanadik életévét, 

hamarosan új szerep elé néz. Mire 
készül a jövőben?

- Nagy kérdőjel előtt állok. 
Egyelőre nem öntöttem el, hogy 
azt a csaknem negyven évnyi tapasztalatot

A jutalmat Kónya Imre belügyminiszter adta át
másokkal szemben. Ezek voltak azok a 
kapcsok, amelyek a munkámhoz 
kötöttek engem, így azt sohasem 
kényszerű kötelességként, hanem 
kellemes kikapcsolódásként fog
tam fel. Emellett vígan m egfért a 
sport. Kezdetben a labdarúgás, 
majd m iután abból kiöregedtem, a 
horgászat. 1991-ben alapított szak
osztályunk a közelmúltban lett har
madik a firenzei erőpróbán. A me
gye 63 horgász egyesülete közül - 
hivalkodás nélkül mondhatom - a

pasztalatot, amelyet a szakmám
ban szereztem, hogyan, s merre 
kamatoztathatnám leginkább. N o
ha még aktívan dolgozom, úgy ér
zem, egy kis pihenés után az utód
neveléssel foglalatoskodom. N o és 
persze, keresem az utódom! An
nak ugyanis, aki ezen a pályán kö
vet, hét szakterületen kell ugyan
olyan mértékben helytállni. Úgy 
tűnik tehát, hogy nehéz dolgom 
lesz...

G. M.

Képviselők az önkormányzat 4 évérőlDr. Nagy Lajos, MDF
-Nem volt könnyű ez az 

időszak, mindannyian tanul
tuk az önkormányzatot.

Az első időszakban az 
SZDSZ-FIDESZ abszolút 
többségben volt, mi az ellen
zék csak beszéltünk, majd 
unottan elintézett bennünket a 
szavazógép. Most az unalom 
idejét éljük, többen már befe
jezték tevékenységüket, alig 
lehet biztosítani a határozat- 
képességet. A képviselő-tes
tület, polgármesterünkkel az 
élen nagy reményeket táplált 
az önálló gazdálkodással, a 
vállalkozások támogatásával 
kapcsolatban. Nem lett belőle 
semmi. Minden ilyen kezde
ményezés ötletszerű volt, jobb 
esetben nem lett belőlük sem
mi, rosszabb esetben ráfizetett 
a város. A vállalkozóbarát poli
tikát pedig az iparűzési adó sor
sa jellemzi. Először polgármes
teri nyilatkozat, hogy nem lesz 
helyi adó, majd lett helyi adó. 
A rendeletet állandóan módosí
tani kellett, volt hogy törvény- 
sértés miatt.

A legnagyobb vihart a 
gimnázium ügye kavarta, az 
SZDSZ és az MSZP félelme 
az egyházi oktatásból ered
ményezte, hogy két ilyen in
tézmény lesz városunkban. 
Sok a megválaszolatlan kér
dés ezzel kapcsolatban, nem 
lehet a testület lelkiismerete 
nyugodt. Nagyon kétséges, 
el tud-e tartani a város két 
gimnáziumot, honnan lesz 
rá pénz. Magunkról, MDF-

es képviselőkről csak rövi
den annyit, hogy kevesen 
voltunk, 5-en. Nem fr akci
óztunk, nem befolyásoltuk, 
hanem segítettük egymást. 
Nem mi írtuk elő, hogyan 
kell szavazni, ezt a lelkiis
meretünkre, meggyőződé
sünkre bíztuk. Ezért tudtunk 
jól együttműködni. -

Csatári József, FKgP
-Az 1990-es választások 

után a kormányban a keresz
tény vonalú pártok kerültek 
túlsúlyba. Az önkormányza
ti választásokon túlsúlyba a 
liberális vonal és a független 
képviselőkből álló csopor
tok kerültek. Mi ellenzék
ben voltunk - hiszen csak 3 
képviselő volt a testületben. 
Alapvetően elégedett va
gyok a testület munkájával, 
a lehetőségekhez képest. Ez 
nem azt jelenti, hogy nem 
lehetett volna jobban, de le
hetett volna rosszabbul is 
csinálni. Az az önkormány
zati törvény, amit a parla
ment hozott, kötelezettsé
gek, amiket rá rótt az önkor
mányzatokra - lássák el fel
adataikat - annak sem 4 évvel 
ezelőtt, sem most a mai napig 
sincs meg a finanszírozási le
hetősége. A gazdálkodásra rá 
akarták kényszerítem az ön- 
kormányzatokat anélkül, 
hogy a feltételeket biztosí
tották volna.

Úgy gondolom, hogy többet

bet tudtunk segíteni a lakos
ság ügyeinek orvoslásán.

Az önkormányzatoknak 
az alapvető feladata, az inf
rastruktúra - víz, gáz, vil
lany, fűtés stb. - az intézmé
nyeknek a működtetésének a 
biztosítása - ez zökkenőmen
tesen végrehajtásra került. Az 
utaknak a javítását és az 
egyéb felmerülő problémákat 
olyan ütemben, amilyen az 
elvárás lett volna, nem tudtuk 
biztosítani, ez sajnos az ob
jektív lehetőségünk. -

Németh B. László
-Azt hiszem, eredményes

nek kell tekintenem az ön- 
kormányzat munkáját abban 
a tekintetben, hogy igyeke
zett megvetni a helyi önkor
mányzás, önigazgatás alapja
it. Ez kemény munkát köve
telt, hiszen a mi generációnk 
életében az önkormányzásnak 
nem voltak tradíciói, így a pa
radigmaváltás sok konfliktus
helyzetet teremtett.

Az önkormányzat lehető
ségeit, működési határait az 
Önkormányzati Törvény ha
tározza meg. Ezek több 
esetben csak deklaráció 
szintjén érvényesülhettek, 
hiszen a végrehajtási rende
letek tekintetében az utóbbi 
30 év egészen más szellemű, 
de még hatályos jogforrásait 
kellett konkrét esetekben al
kalmaznunk. Ezek termé
szetesen konfliktusokat ered

eredményeztek, amelyeket az 
Alkotmánybíróság által 
igyekeztünk feloldani, siker
rel.

Azt hiszem, éltünk az ön- 
kormányzás lehetőségeivel 
akkor is, amikor elég nyil
vánvaló kormányzati szán
dék igyekezett mozgáste
rünket korlátozni. Ilyen szű
kös források mellett azt gon
dolom, az önkormányzati
ság mércéje is lehet az új, 
takarékosabb megoldások 
keresése. Ebben eredmény
nek tekintem az oktatási in
tézmények feladatfinanszí
rozási rendszerét, a Rendez
vény- és Programiroda létét, 
az egyházi oktatás feltételei
nek megteremtését. Adósok 
maradtunk az önkormányza
ti vállalkozói vagyon haté
kony működtetésével, a szo
ciálpolitikai támogatások 
célzottabb rendszerének ki
dolgozásával, így a követke
ző képviselő-testület sem 
lesz munka nélkül. -

Dr. Várnai László, 
MSZP

-Számomra nagy öröm 
volt, hogy megválasztottak 
a jogi- és ügyrendi bizottság 
elnökének, módot és lehető
séget kaptam, hogy az ön- 
kormányzati működés rend
jének kialakításában és 
megalkotásában részt vehet
tem. Szakmailag minden
képpen kihívás volt. Kezdet

ben abszolút ellenzéki pozí
cióban voltunk a testület
ben. Ebből a pozícióból kel
lett olyan álláspontokat ér
vényesíteni, amik nyilván
valóan nem  politikai szem
pontból, hanem megfelelő 
szakmai oldalról alátámaszt
va - amit elfogadnak az em
berek.

Nem volt könnyű helyzet
ben az önkormányzat. Nem 
sikerült minden feladatot 
nyilvánvaló módon megte
remteni. Ami a legfontosabb 
volt, működőképes állapot
ban kapta meg a város és mű
ködőképes állapotban tudja 
átadni az önkormányzatot.

Személy szerint a város 
globális problémáival tud
tam foglalkozni, hiszen a 
szocialista párt listavezető
jeként kerültem be a testü
letbe. Meg kell találni azt az 
optimális megoldást, ami a 
világnézetileg semleges ok
tatás feltételeit teremti, kép
viselői munkám kiemelkedő 
szakaszának tartom a gimná
zium ügyét. Szakszerűbb ön- 
kormányzatra van szükség a 
városnak. Hatékonyabb, gaz
daságosabb, kevesebb lamen
tálással, kevesebb meditálás
sal dolgozó önkormányzatra. -

Wicker Erika, Fidesz
-1990-ben képviselők let

tünk, lelkesedéssel, de álta
lában igen kevés tapasz
talattal és tudással kezdtük

el munkánkat. Meg kellett 
tanulnunk önkormányzati 
képviselőnek lenni - s ez 
nem ment könnyen, sok 
szempontból jogosnak ér
zem a 4 év során kapott kri
tikai megjegyzéseket. 
Ugyanakkor feltétlenül ki 
kell emelni, hogy a rendkívül 
szűkös állami normatív támo
gatások mellett a város műkö
dőképes maradt, nem kellett 
alapellátást biztosító intézmé
nyeket feladni és a szükséges 
átszervezéseket is működési za
varok nélkül oldottuk meg.

Sok vád ért minket az inf
rastruktúra elmaradása miatt, 
de az adott költségvetési ke
retből például belvárosi utak 
javítását, a vízelvezetést egy
szerűen képtelenség megolda
ni, ez csak óriási hitelfelvéte
lekkel lehetséges.

Én személy szerint rendkí
vül örülök annak, hogy egy 
olyan testületnek a tagja le
hettem, mely az országos átla
got meghaladó érettséggel így 
tudta rendezni a Református 
Gimnázium sorsát, hogy egyik 
fél érdeke sem sérült meg. Szi
lády Áron egy élet munkájával, 
a halasi testület pedig egy jó 
döntéssel segítette hozzá a vá
rost egy új gimnáziumhoz.

Halasra visszatérve néhány 
hónap múlva képviselőket vá
laszt a város. Úgy gondolom, 
hogy a jelenlegiek között több 
olyan is van, aki megérdemli 
a további bizalmat és akit szí
vesen látnék az új halasi kép
viselő-testületben. - S. Zs.

Halasi Tükör
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Gyorsan épül a Bibó 
Gimnázium

A Szász Károly utca felöl 
nézve, már szép látványt nyújt 
az épülő Bibó István Gimnázi
um. A felvonulási épületben 
találtam Gyovai István építés- 
vezetőt, aki éppen telefonon 
intézkedett anyagi ügyben.

- Hol tart a gimnázium 
építése?

- Jelenleg az emeleti falak 
építése folyik és részben már 
az emeleti födém is elkészült.

- Mit jelent ez a készültsé
gi állapot?

- Ez a készültségi szint, te
kintettel arra, hogy az épület fe
lett lesz még egy további szint 
is, azután pedig már a tetőszer- 
kezet készül, a szerkezet építési 
részének a 40-50%-át jelenti.

- Milyen az anyagellátás?
- Többnyire jónak mondha

tó. Vannak ugyan speciális 
elemek, amelyeknek a gyártása 
is speciális gyártót igényel. In
kább ezeknél vannak problé
máink. A szokványos építő
anyagokkal nincsenek ellátási 
gondjaink. Naponta több szál
lítmány tégla, hetenként száz
mázsányi cement fordul meg 
az építkezésen, tehát folyama
tos az anyagellátás. A szerke
zet építéssel a terveknek meg
felelően haladunk. Szeptem
ber-október hónapban az épü
letet lefedjük és tél elejére már 
a belső munkákat végezhetjük.

- Ezeket hogyan tervezik 
elvégezni?

- A főépület négy szárnya 
közül egy olyan szárny van, 
ahol a vizes helyiségek össz
pontosulnak, wc-k és szociális 
részek. A többi épületrészben 
inkább csak a földszinten van
nak vizes funkciók. Ilyenek az 
étterem, a konyha, a kémiai és 
a biológiai laboratórium, tanári 
öltözők és vizes helyiségek.

- Milyen Iesz az épület fű
tési rendszere?

- A tetőtérben lesz egy gáz
kazán és onnan lesz szétosztva 
a  radiátoros fűtés.

- Korábban megszoktuk, 
hogy a hűközpont a pincében 
volt. Most miért lesz a pad
lástérben?

- A gázkazán kazánháza ve
szélyes kategória. Ezért kell 
egy megfelelő robbanó felüle
tet biztosítani, ami a tetőtérben 
sokkal nagyobb biztonságot je
lent, mint egy földszinti helyi
ségben.

- A tervrajzok, valamint 
az elkészült makett szerint is

nagyon szép az épület külső 
megjelenése. Mégis, mi az, 
ami különleges ebben a épü
letben?

- Különleges a belső aula 
kialakítása. Ez a épület négy 
szárnyának a szimmetriai kö
zéppontjában van. Az aula két 
szintes és egy szép körfolyo
sós rendszer egészíti ki, illetve 
az emeleti magasságban egy 
keresztben átmenő híd látható. 
A tetőszerkezet ragasztott fa
tartóból készül, fölötte egy be
világító sáv található. Az egész 
megjelenése nagyon szép, esz
tétikus látvány lesz.

- A tornacsarnok mérete 
hogyan hasonlítható össze a 
Szilády Gimnázium torna- 
csarnokáéval?

- Nem hasonló, mert a mé
rete annak többszöröse lesz. A 
küzdőterület maga 1100 négy
zetméter.

- Ezek szerint a torna- 
csarnok lehetőséget fog 
nyújtani arra, hogy kibérel
jék és nemzetközi rendezvé
nyeket is itt tartsanak?

- Igen. Ezt elősegíti az is, 
hogy a tornacsarnok minden
féle energia szempontból le
választható. A gáz, víz, vil
lany fogyasztása külön mér
hető. így a sportcsarnok az is
kolai nyári szünetben minden 
további nélkül bérbeadható.

- Van-e klímaberendezés 
a tornacsarnokban?

- Igen. A tornacsarnok je
lentős gépi szellőztetéssel 
működtethető a természetes 
szellőzés mellett

- Eltűnnek-e a környezet
ből a jelenlegi villamos lég
vezetékek?

- Igen. A helyi DÉMÁSZ 
az összes légkábelt földkábel
lel fogja kiváltam, így a gim
názium környezetében nem 
lesz magasfeszültségű légká
bel.

- Úgy hallottam, hogy a 
Fűrész utca felőli homlokza
ti oldalról egyelőre nem lesz 
bejárat az iskolához, mert a 
telek még magántulajdonban 
van. Honnan fognak bejárni a 
diákok?

- Az eredeti terv szerint a 
Fűrész utca és a Szász Károly 
utca közöt lesz a főbejárat de 
a telek-kisajátítás kérdését én 
nem ismerem. Lehet, hogy a 
is csak idő kérdése.

Lévay Kálmán

Változás a 
TV előfizetési 

díjban
A hadigonozásról szóló tör

vény a televízió előfizetési díj- 
kedvezményről az alábbi sze
rint rendelkezik: a hadirokkant 
és hadiözvegy mentes a televí
zió előfizetési díjának megfize
tése alól, ez a kedvezmény há
zastársanként egy televízió mű
sorvevő készülékre terjed ki.

A díjmentességre való jogo
sultságot a lakóhely szerint ille
tékes települési Önkormányzat 
jegyzője által kiállított igazo
lással kell igazolni.

Ez a rendelkezés 1994. 
szeptember 1-jén lép hatályba 
Továbbra is mentesül az előfi
zetési díj megfizetése alól az 
egyedül élő 70 éven felüli 
nyugdíjasok, valamint azok a 
család köteléken kívül, önálló 
háztartásban élő nyugdíjas há
zaspárok, akiknek mindkét 
tagja 70 éven felüli. Továbbá 
azok a 70 éven felüli nyugdí
jasok, akik a nyugdíj korhatárt 
elérték, de önálló nyugdíjjal 
vagy egyéb jövedelemmel 
nem rendelkező házastársuk, 
önálló keresettel nem rendel
kező kiskorú, továbbá egyéb 
eltartásra szoruló, jövede
lemmel nem rendelkező csa
ládtagjuk eltartásáról gon
doskodnak.

Mentesítést élvez a sú
lyos látás- és hallássérült 
személy is.  S. Zs.

Tűzoltó-siker
A szombathelyi 5. Szécsé

nyi Ödön nemzetközi tűzol
tóversenyen a magyar csapa
tok versenyében a Bács-Kis
kun megyei válogatott 20 
gárda közül az előkelő har
madik helyen végzett. A vá
logatottban halasi tűzoltók is 
helyet kaptak, felkészítésük
ben óriási szerepet vállalt 
Nagy Ferenc. Az eredmé
nyes szereplés elismerése
ként július 5-én délután a 
Kiskunhalasi Tűzoltópa
rancsnokságon Wlacsil Tibor 
megyei tűzoltóparancsnok 
soron kívül előléptette Csa
bankó Kálmán hadnagyot fő
hadnaggyá, Fekete Sándor 
zászlóst törzszászlóssá. A 
csapat további tagjai pénzju
talmakat vehettek át megyei 
parancsnokuktól. Csabankó 
főhadnagy egyébként az 
egyéni versenyben hatodik, 
Fekete Sándor törzszászlós a 
12. helyen végzett. A váloga
tottban még helyet kapott a 
kiskunhalasi Petrányi Ká
roly, Budincserics János, Bá
lint Béla is.

levi

Már az emeleti falak épülnek.

Madárlátta patyolat a Szász Károly utcán
Két éve, hogy hírt adtunk 

arról, a vegytisztító szalont 
nyitott a Kossuth utcában, s az 
első lakossági benyomások 
kedvezőek voltak. Azóta a 
tisztító visszaköltözött a ko
rábbi helyére, a Szász Károly 
utcába, s bizony azóta sem 
sokat hallani felőle. Mező Ist
ván elnökkel az azóta eltelt 
történésekről beszélgettünk.

- Miért költöztek vissza az 
új szalonból?

- Azért, mert szorult hely
zetben levő anyaszövetkeze
tünk, a Fa- és Építőipari Szö
vetkezet értékesítette a helyi
séget. így nem maradt más 
választásunk.

- Úgy tudom, korábban 
mint leányvállalat működtek. 
Most milyen szervezeti fo r
mában ténykednek?

- Élve a szövetkezeti tör
vény adta lehetőséggel, a Fa
ipari Szövetkezetből csoportos 
kiválással az üzem kivált. így 
vissza kellett költöznünk a régi 
helyre, a megvásárolni a gépe
ket, de önállóak lettünk, s ki
próbálhattuk, mire vagyunk 
képesek a magunk erejéből.

- Milyenek az első tapasz
talataik?

- Tudtuk, hogy nehéz idők 
várnak ránk. 18 szövetkezeti 
tag alakította meg a Halasi 
Textiltisztító szövetkezetet, 
elnöküknek engem választot
tak. Három alkalmazottunk is 
van. Az első esztendő a tal
ponmaradás ideje volt, 1994 
évvégére jutunk el oda, hogy 
nyugodtan tervezhetünk, s 
számolhatunk nyereséggel is.

- A közönség, a megrende
lő mit vett ezekből észre?

- Remélem, hogy nem so
kat. Árainkkal, minőségi 
munkavégzéssel a korábbi 
időket idéztük. Azt is érezzük 
a bőrünkön, hogy fogytán a 
lakosság pénze, ritkábban ad
nak be ruhákat tisztítani, ezért 
az elvégzett munka minősége 
különösen fontos.

- Sok-e a reklamáció?
-Elenyészően kevés,

messze az országos átlag alatt 
vagyunk. Ezrelékekben mér
hető csupán. Idén eddig öt 
reklamációnk volt.

- Történt-e profilbővítés?
- Alapvetően nem. Első

sorban ruhák vegytisztítását, 
vasalást valamint kölcsönzést 
végzünk. Tesszük ezt Hala
son és a környék 9 települé
sén. Utóbbi helyeken ezt a 
munkát vállalkozói formában

végzik el, így jelentősen meg
nőtt a heti nyitvatartási idő. 
Különösen kedvelt lett az ágy
nemű kölcsönzés, bár az is 
igaz, hogy az az új kezdemé
nyezésünk, miszerint ugyanazt 
az ágyneműt biztosítottuk vol
na ügyfeleinknek, kívánságra, 
kellő érdeklődés hiányában vé
gül is nem vezettük be.

- Mi jelenti a tisztítónak az 
üzletet: a közületek megren
delése vagy a lakossági ügy
félforgalom?

- Természetesen mindket
tő, bár volumenében a közü
leti munka jelentősebb, 
ugyanakkor tudjuk, hogy a

melyeket elnyelnek az intéz
mény egészében. Ezen moso
dákat nem terheli amortizáció 
építmény- és iparűzési adó. 
Ezek ellenére megpróbáljuk áll
ni a versenyt. Azért úgy volna 
igazán tisztességes, ha egyenlő 
feltételek mellett tudnánk ver
senyezni a piacon. Az így el
vesztett forintokat más módon 
kell megspórolnunk.

- Ez egy kicsit keserűre si
keredett. Melyek a közeljövő 
tervei?

- Egyelőre eljutottunk oda, 
hogy talpra álltunk, élünk, 
bár fejlődésünk a lakosság 
előtt nem igen látható. Az elavult

Tancsik Józsefné munka közben

lakossági tisztítás legalább 
annyira fontos. Ezért mindkét 
ügyfélkör igényeit ki kell elé
gítenünk.

- Van-e verseny ebben a 
szakmában a piacon?

- Természetesen, s néha 
nehéz felvenni a versenyt a 
közintézmények, szociális lé
tesítmények mosodáival. 
Ezen intézmények központi 
pénzekből megkapják a leg
korszerűbb berendezéseket, 
szolgáltatási áraik nem tükrö
zik az energiaköltségeket,

avult épületben korszerű gé
pekkel szereltük fel magun
kat. Jövőre már a külső kör
nyezet megszépítésére is gon
dolunk. Tervezzük az épület 
felújítását és a szűk utca okozta 
balesetveszélyes helyzet miatt 
a tisztító előtt parkoló kialakí
tását. Ez beleillik a Szász Ká
roly utca tervezett felújítási 
központi munkáiba. Ez ügyben 
a városi főépítészt a napokban 
kívánom felkeresni.

Horváth Róbert

Tíz kérdés - egy ember...
Miben hisz Németh B. László?

1.  Mi a kedvenc időtöltése?
Zene, repülés, olvasás, Ká

bel TV.
2. Mi a kedvenc színe, étele, 

itala?
Öltözködésben a kék, 

egyébként a zöld.
3. Ki a kedvenc írója, művé

sze, ki a példaképe, és miért?
Életem nagy ajándéka, 

hogy kedvenceim sokan van
nak. Zenében Chopin, Schu
bert, Schumann, Grieg, 
Gershwin, Bemstein, Paul 
Mc. Cartney, Eric Clapton. 
íróban Jókai, Rejtő, Moldo
va... stb. Azt hiszem még so
kat kihagytam. Színészek kö
zül Haumann és az Illetékes 
Elvtárs.

4. Miben hisz?
Hogy a jó végül is legyőzi a 

rosszat.

5. Milyen embernek tartja 
magát?

Magyarnak.
6. Mitől fél, miben remény

kedik?
Hogy ezt ismét megkérdő

jelezhetik, de erre az eshető

eshetőségre is felkészültem: három 
gyermekem van, és a lecke
felmondásban is teljesítem a 
normát. Ha ez még mindig ke
vés lenne, úgy akinek nem te
szik az menjen az Etelközbe. 
Remélem nem maradok egye
dül a Kárpát medencében.

7.  Mit szeretne elérni?
A nyugdíjkorhatárt.
8. Mi élete legkedvesebb 

emléke, miért?
Gyermekeim ’’apasága”.
9. Mit tenne, ha nagyon sok 

pénze lenne?
Ülnék a börtönben, mert 

amilyen peches vagyok, en
gem biztosan elkapnának.

10. Mit, kit v inne magával 
egy lakatlan szigetre?

Égy hajót. Családomat, 
hogy egy kicsit együtt is le
hessünk.  S. ZS.
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Osztrák tulajdonban Halas két 
legnagyobb élelmiszeráruháza

A kiskunhalasi Jó és Friss 
diszkontáruház közel két esz

Foto: Herner Donát

esztendeje létesült nem titkoltan 
osztrák mintára. A halasi be
vásárlóknak csalódniuk kel
lett, mert nemcsak a minta

napokban hallottuk a meglepő 
hírt: mindkét bolt új tulajdon
ba került, a Jó és Friss-nél az 
eddigi üzletvezetőnek is tá
voznia kellett. Telefonon ér
deklődtünk a pécsi központ
ban, ahol Jung Tamás területi 
vezető tájékoztatta lapunkat.

- A tulajdonoscsere az el
múlt héten történt. Az eddigi 
tulajdonos a Magyar Pankl és 
Hoffman Kereskedelmi Rt. 
100 százalékban eladta az 
áruházláncot, így a kiskunha
lasi üzleteket is. A vevő a 
Spaar Östereich AG egy 
rendkívüli széles kereskedel
mi lánccal rendelkezik Auszt
riában.

- Terveznek-e valamilyen 
változtatásokat?

- Átmenetileg biztosan 
nem változik meg semmi. A 
későbbiek folyamán - mivel 
az osztrák cég terjeszkedni 
kíván - nyilvánvalóan lesz ar
culat- és névváltozás is.

- A halasi Jó és Frissnél az 
üzletvezetőnek távoznia kel
lett. A hírek szerint nem tu
dott megbarátkozni a tulajdo
nosokkal.

- A hölgy távozását nem 
kívánom elemezni. Önként 
állt fel, az okairól én nem 
akarok nyilatkozni.

- Mennyiben érinti a tu
lajdonoscsere a dolgozó
kat?

- A dolgozókat egyáltalán 
nem érinti a dolog. Az ö n  ál
tal említett halasi üzletet a két 
üzletvezető irányítja tovább 
átmeneti jelleggel.

Jáger Levente

Piaci körkép
Igazi nyári kánikula tette 

próbára az eladók tűrőképessé
gét és fonnyasztotta áraikat. A 
legkitartóbbak még 11 órakor 
is bírták a tikkasztó hőséget, 
nagyon hiányolva a beígért te
tőt a piactér felett. Az árak ne
migen változtak, csak egy-két 
árunak mozdult le, vagy felfe
lé. A zöldpaprikát lehet kilóra 
kapni 50-60 Ft/kg-ért, darab
szám szerint 3-10, -forint kö
zött. Az idén a karfiol igen 
gyenge minőségű az időjárás 
miatt. Szépet sehol sem láttam, 
az ára csökkent a múlt hét óta 
40, -forintra.

Sárgarépa, zöldség és a ká
poszta 20-30, -Ft között volt 
kapható. A minősége igen vál
tozó, az árának megfelelően. 
Az őszibarack ára 25-100, - 
Ft/kg-ig változott. Fokhagyma 
füzérben és darabszámban 
egyaránt kapható volt, feje 10, - 
Ft Uborkát minden mennyi
ségben 40, -Ft-ért kínálták. A 
főzőtök 8, -Ft/kg-ért volt kap
ható. A tojás darabjáért 9, -Ft- 
ot kértek. A burgonya 25, - 
Ft/kg.  S.  Katalin

Ha nagy leszek, 
boltos leszek...

Kevés a forint - sok a kiadás...
Hol nyaralnak a halasiak?

Tombol a nyár, az embe
rek egy része azért sóhajto
zik, mert még nem, másik 
hányada pedig azért, mert 
már megérkezett jól megér
demelt nyári szabadságáról.

Senki sem vitatja, hogy 
szükségünk van a pihenésre, 
és nem is pusztán testünk 
regenerálódása szempontjá
ból... Egy kis kellemes ki- 
kapcsolódás után jobban 
esik a már hosszú ideje vég
zett, kevésbé örömteli mun
ka, újult erővel, friss élmé
nyekkel felvértezve kevésbé 
jön  ki a sorából az ember...

Tudjuk jól, hogy szüksé
günk van a pihenésre, de 
vajon mindent megteszünk 
annak érdekében, vagy 
egyéb okokra hivatkozva 
csak az elhatározás szintjéig 
jutunk el?! Ezt kérdeztük 
városunk különböző korú, 
nem ű és foglalkozású lako
saitól...

- F. I. főiskolai hallgató
- Úgy tűnik, a korábbi 

évekhez képest ez lesz a 
legtartalmasabb nyaram. 
Összesen négy táborozáson 
veszek részt, emellett - ha 
itthon vagyok - ellátom a 
háztartást és megpróbálok 
magammal is foglalkozni 
egy kicsit.

- H a éppen nem nyaralsz,

m it csinálsz itthon?
- Testvéremmel egy ver

ses antológián dolgozom, 
melyet hat halasi fiatal írt, 
illetve három másik illuszt
rált. Mákony címmel szeret
nénk megjelentetni még eb
ben az esztendőben.

- Szerinted egy magad 
korabeli megtalálja számí
tását Kiskunhalason, ha 
szórakozni akar, vagy ehhez 
máshová kell mennie?

- Ez attól függ, milyen ér
deklődésű. Ha vonzódik a 
színjátszás, a hagyományőr
zés, a történelem, kulturális 
és néprajzi vonatkozású dol
gokhoz, mindenképp talál 
kedvére valót. Ha kézzel
foghatóbb dolgok érdeklik - 
mondjuk egy koncert, egy 
színházi előadás, egy igé
nyesebb film - szó ami 
szó... Szélesebb horizonton 
kell körülnéznie...

- Mennyibe fo g  kerülni 
neked az idei nyár?

- Több tízezer forintba, 
de amit vezetőként kapok az 
egyik táborban, azt az év 
közben tanításból össze
gyűjtött pénzemmel együtt 
a többi programomra fordí
tom. Tudatosan spórolok, 
másként nem megy...

K. L-né közmunkás
- A férjem rokkantnyugdíjas

díjas, 5200 Ft-ot kap havon
ta, aminek a jó  részét el is 
költőm gyógyszerre. Én 17- 
18 ezer forintot keresek, eb
ből aztán nemigen ugrálha
tunk sehová.

- Korábban voltak vala
hol nyaralni?

- Összesen három napot. 
Az első férjemmel egyszer 
egy napot töltöttem valahol 
Pécs mellett, a másodikkal 
pedig a házasságkötésünk 
után mentünk el két napra a 
Balatonra. Azelőtt sem vol
tam sehol. Tudja mi volt ne
kem a nyaralás? Mehettem 
kapálni, meg címerezni, az
tán meg ami munka a föl
dön akadt, azt csináltam. 
Dehogy gondoltam én nya
ralásra! Ha egy fél napra 
megállhatnék, már boldog 
volnék...

M. GY. vállalkozó
- A korábbi években ne

hezemre esett nemet mon
danom családomnak, ami
kor elérkezett a nyári szüni
dő. Nem hagyhattam ott 
csak, úgy egyik napról a 
másikra az üzletet, de ez azt 
hiszem érthető. Idén - gye
rekeim legnagyobb örömére 
- sikerült beütemeznünk egy 
10 napos spanyol tengerpar
ti nyaralást, végre...

- Nem bánta meg a tavaly

és tavalyelőtt munkával el
töltött nyarat?

- Dehogynem, de nem 
m ent olyan jól az üzlet, 
hogy könnyelműen hátat 
fordíthattam volna az egész
nek. Sajnos a kisvállalkozók 
nem tehetik meg, hogy a 
Húsvét szigetekre járjanak, 
mint a fifikás nagyok...

T. J. munkanélküli
- Nem sok kilátásom van 

arra, hogy nyaralni menjek. 
Egyelőre időm nagy részét a 
Munkaügyi Központba való 
be- és kisétálással töltöm, 
úgy tűnik, reménytelenül. 
Az embernek még az élet
kedve is elmegy, ha arra 
gondol, hogy otthon várja a 
gyerek, meg a villanyszám
la, a lakbér és a rikácsoló 
asszony. Hát mondja meg, 
mikor gondolhat az ilyen 
nyaralásra?!

M. K-né nyugdíjas
- A legkisebb lányommal 

25 éve jöttem Kiskunhalas
ra. A kislány felcseperedett, 
közben én elváltam, ő  csalá
dot alapított. A férje nem 
szívlel engem, pedig sokat 
segítettem nekik. Egyetlen 
vágyam, hogy a távoli uno
káimhoz elmehessek szep
temberben, nekem az lesz a 
nyaralásom...

Gáspár Mónika

(folytatás)

Kisszállás tiltakozik az 
önkényuralom ellen? II.

Hogy az események előre
vetették árnyékukat? Minden 
bizonnyal. Elvették Bornétól a  
helyi tudósító, a "Mai Kisszál
lás" című kiadvány főszer
kesztői megbízatását (meg is 
szűnt ezzel létezni! ), pedig 
mint az igazgatóasszony elbe
szélte, sok munkát, komoly 
időt áldozott és némi pénzt is 
beledobott, hogy a lap éljen és 
szolgálja a kiadót (esetenként 
viaskodva a Halasi Tükör cik
keinek Sörös József tevékeny
ségét feltáró és vitató tartalmá
val, a címzett helyett. ), mely
nek kiszolgáltatottja is volt, az 
anyagi függősége m iatt

Voltak képviselő-testületen 
belüli olyan hangok is, melyek 
már személye ellen irányultak, 
kifogásolván azt a természetes 
tényt, hogy egy képviselőhöz 
fordulnak bajaikkal és problé
máikkal a választópolgárok, 
különösen, ha az még egy he
lyi lapocska szerkesztőbizott
ságának is az elnöke is. Miért 
pont Bornét keresi meg min
denki ha baja van? Le kell Ót 
állítani!... És nem választották 
meg újra. A képviselő-testület 
6: 2 arányban kigolyózta a köz
ség régi pedagógusát, az isko
la igazgatóját. Kikkel szem
ben? A "pályázaton" három je
lentkezőből kellett kiválaszta
ni a jövendő "igazit". Nem 
volt nagy gond vele. Az egyik 
pályázó csak az önéletrajzát 
adta be, de nem jelentkezett, 
Bór Józsefné pályázó sorsa 
már nem volt kétséges, a har
madik pedig egy Jánoshalmán 
tanító 33 éves fiatalember volt, 
aki korábban már 3 évig volt 
képesítés nélküli tanerő Bór 
Józsefné igazgatósága miatt.

Bényi István, aki azóta el
végezte a szükséges iskolákat 
ahhoz, hogy képesítést nyerhe
tett a pedagógusi pályán, el
nyerte a kisszállási iskola 
igazgatói állását, nélkülözve 
az ehhez elképzelhetően aján
latos gyakorlatot, mely a veze
tői poszt feltétlen sikeres vite
léhez kedvezően ható körül
mény. Bór Józsefn ében is fel
támadtak a nyilvánvaló meg
aláztatásból fakadó sértődött
ségi ingerek, s reakcióként 
írásban lemondott önkormány
zati-képviselői tisztségéről. 
Miként igazgatói székéhez 
sem kívánták visszaédesgetni, 
úgy ezt a lemondását sem 
akarta stomíroztatni sem a 
polgármester, sem a képvise
lő-testület. Pedig a lemondó 
levél alapos indokokat tartal
mazhat, mint többször is ki
hangsúlyozta Borné, de sajnos 
ebbe nem sikerült betekintem, 
mivel a Bényi Istvánnal kap
csolatos jegyzőkönyveket sem 
küldte át a polgármester az is
kolába, hiába küldött érte az 
iskola igazgatónője, hogy az 
általa elmondottakat írásos bi
zonyítékokkal is erősítse.

Bár Bór Józsefné hozzájá
rult ahhoz, hogy a lemondását 
annak okait tartalmazó iratba 
betekinthessek, sajnos nem 
volt rá mód, mert amikor a 
polgármesteri hivatal felé kö
zeledtem, Sörös József úr be
pattant az APM-554 forgalmi 
rendszámú Lada gépkocsijába, 
s az orrom előtt nagy gázzal 
elhajtott.

A lemondott képviselők 
száma azóta már még eggyel 
növekedett. Lemondott képvi
selői mandátumáról Erdélyiné

Zsoldos Ildikó is. Hogy ez a 
távozás összefüggésbe hozha
tó-e a pedagógus válsággal, 
nem tudható, de annyit tudni 
vélnek a faluban lakók, hogy 
ezt a lemondást egy csúnya vi
ta előzte meg, melynek során a 
polgármester, mint mondják 
fenyegető hangvételben rea
gált Erdélyiné képviselő sza
vaira, melyre ő  szemére vetet
te Sörös Józsefnek a szabály
talan és a baráti kapcsolatok 
erősítésére tett gesztusát, mely 
szerint bizonyos vállalkozók
nak jogtalan adóelengedést fo
ganatosított.

Ami a fenyegetést illeti, ko
rábban más irányból, más hi
vatalos személyek felé is érke
zett komoly fenyegető figyel
meztetés. Amikor ezeket a so
rokat írom, idéznem kell Sörös 
József polgármester úr velem 
folytatott telefonbeszélgetésé
nek azt a részét, melyben kije
lenti: "... A községben rend és 
nyugalom van, a polgárság 
hangulata kedvezően jó... " 
Nos, a jelen helyzet nem ezt 
erősíti. S Kisszállás község 
megoldatlan feladatai segítsé
gért kiáltanak. A község útjai
nak állapotáról 1992. május 
15-i ülésén már olyan megál
lapítás került a jegyzőkönyv
be: "az állagromlás a további
akban csak akkor kerülhető el, 
ha később a javított utak (me
lyeket provizórikusan kátyuta
lanítottak! HJ. ) legalább egy
rétegű felületi zárást kapnak.

A hebehurgyán-gőgösen 
visszautasított Papdi-féle úté
pítést nem valósították meg. 
Most is állnak a dolgok! El
lentétben a környező települé
sek határozataival, akik meg
maradtak a Halasvin K ft szol
gáltatása mellett, ilyen, vagy 
olyan formában, kikötések 
mellett. Kisszállás polgármes
tere kiugrott e körből. Pedig 
ezzel, hogy 1994. április 1-től 
teljeskörű működtetésre és 
üzemeltetésre átvették a Ha
lasvíztől a községi vízművet 
egy csomó, komoly anyagi ál
dozattal járó feladat megoldá
sát vették a nyakukba a Halas
víz Kft helyett. Az üzemelési 
és vízjogi engedély átírása 
Kisszállás részére csak akkor 
valósítható meg, ha a község 
elkészíti az üzemeltetési sza
bályzatot és megépíti a község 
vas- és arzénmentesítő beren
dezését. Ennek határideje pe
dig 1994. december 31-ei ha
tárnappal lejár. Megszabott 
feladat az Alsó-Tisza Vidéki 
Vízügyi Igazgatóságtól az is, 
hogy végre rendezni kell 
Kisszállás-Újfalu vízművének 
üzemeltetési feltételeit is. Víz
jog csak így lesz Kisszállás ré
szére.

Ami pedig a polgármester 
felfüggesztésének húrét illeti, 
bár elég kompetens személyek 
hozták és adták tovább, az első 
pillanatban (a Csont-ügyben 
tanúsított magatartása és hiva
talos erejének ebben az ügy
ben történő felhasználása mi
att is! ) hihető lehetőség valót
lannak bizonyult, amit azok a 
szervek, melyekről ilyen intéz
kedés születhetett volna, kér
désünkre nem erősítették meg, 
arról nem tudtak. Egyenleg te
hát: Egy leváltott igazgatónő, 
és két most lemondott képvi
selő (összesen már 4 személy 
a Sörös ciklusban! )

Harmos Jenő

gozott. A tavalyi évet a hírek 
szerint veszteséggel zárták. 
Idén tavasszal ugyanez a cég 
létrehozta az ÉLDI-t. A na-

volt nyugati, hanem az új áru
ház a Lajtán túli árakkal dolgozott
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HALASPACK HUNGÁRIA KUPA

Csipke bál
1994. augusztus 20. 
szombaton 19 órától 

a Közösségek Házában.

A belépőket (1. 000, -Ft/fő) 
létszámkorlátozás m iatt 

kizárólag elővételben 
lehet megvásárolni 

a Közösségek Házában, 
mely magában foglalja az 

ételfogyasztást és a műsort.

Program 
Érkezéskor aperitif. 

Állófogadás (svédasztal)
21 órakor Bajor Imre 
" Csóközön-csóközön"

kabaréműsora
22 órakor a tűzijáték

megtekintése.
Az est folyamán 

egy spanyolországi utazás 
kerül kisorsolásra 
a Simon Sándor & 

Csontos Alajos 
Utazási Iroda jóvoltából.

A tájékozódási futók hazai 
legrangosabb versenyét bo
nyolították le Halaspack Hun
gária Kupa elnevezéssel kedd
től szombatig. A helyszín a 
Kiskunhalas - Tázlár - pirtói 
körzet homokbuckás, erdőfol
tos "magyar puszta" jellegű te
rülete volt. A sportágra jellem
ző ötnapos versengésbe meg
közelítőleg ezerötszázan kap
csolódtak be. Megjelent a tel
jes magyar élmezőny, s mel
lettük Anglia, Ausztria, Belgi
um, Dánia, Horvátország, Kis- 
Jugoszlávia, Lettország, Litvá
nia, Németország, Olaszor
szág, Románia, Svájc, Szlová
kia sőt, az USA is elküldte 
legjobbjait. Megközelítőleg 
kilencven hazai és harminc 
külföldi klubot, szakosztályt 
képviseltek.

A versenyzők korának, felké
szültségének figyelembevételé
vel a férfiak számára huszonhá
rom, a nőknek húsz kategóriá
ban kínáltak lehetőséget a ren
dezők. Ezen túl nyílt kezdő és 
gyakorló, valamint gyermekver
senyekre is sor került. Hatéves 
kortól az emberi kor felső hatá
ráig voltak nevezők.

Kétségkívül a legnagyobb 
érdeklődéssel kísért verseny
szám az úgynevezett e l i t  kate
góriában zajló volt. Ebbe a hu

huszonegy év feletti és harminc
öt éven aluli legképzettebb, 
legtehetségesebb, majdnem ki
zárólag válogatott versenyzők 
tartoznak. Itt startolt a sportág 
hazai magyar bajnoka, Oláh 
Katalin, a Szegedi Vasutas 
sportolója. Képességei, fan
tasztikus akaratereje folytán 
nemcsak a távot, a forróságot, 
de ellenfeleit is nap mint nap 
legyőzte. Női vonalon az ös
szesített verseny bajnokként 
díjazták, de kijárt neki az elis
merés mindenegyes verseny
napon is, hiszen csak első he
lyezést produkált. Az összesí
tett versenybe nem számító 
egyesületi váltóversenyen is 
indult és ha egyik klubtársa 
egy kicsivel többet tud, csapa
tuk a győztes. így nem egé
szen két perc differenciával 
második helyre szorultak. 
Azoknak a tájékoztatására, 
akik tájfutó versenyt nem lát
tak még, érdemes elmondani, 
hogy három normál távú, tehát 
nyolc-kilométeres versenyen 
átlagban tizennyolc-húsz el
lenőrző pontot kell megtalálni, 
s a sprint, azaz három-négy ki
lométeres rövid távon is leg
alább tizenötöt. A versenyző
nél tájoló és térkép van, fut ár
kon-bokron keresztül, hogy a 
valóságban százméteres átmérőjű

, a térképen körrel jelzett 
helyen az ellenőrző pontokon 
áthaladva a legrövidebb időn 
belül érkezzen a célba.

Oláh Katalinnak a legna
gyobb riválisai most elsősor
ban hazai válogatott verseny
zők voltak. Az öt nap eredmé
nyeként a 35, 7 km-en a 91 el
lenőrző pont felkutatását neki 
sikerült leghamarabb 181, 46 
perc alatt felkutatnia. A szom
bathelyi második helyezett 
Bokros Andrea majd tizenhat 
perccel maradt el tőle és még 
plusz tíz perc a különbség a 
harmadik helyezettként befutó 
Miskolci EAFC versenyzőjé
től, Lovasi Katalintól.

A férfiak mezőnyében a BE
AC-os Lantos Zoltán tűnt ki 
elsősorban. A négy versenynap
ból kétszer vitte el a pálmát és a 
teljes 53, 2 km-es távot (131 el
lenőrző ponttal! ) is ő teljesítette 
a legkevesebb 213, 26 perc alatt. 
A dobogó második fokára egy 
ukrán versenyző, Mikhailov 
Alexander állhatott, míg a 
bronzérmes helyen a Pécsi 
PVSC tagja, Viniczai Ferenc 
zárta a versenyt.

Összességében egy rendkí
vül kemény sportág legtehet
ségesebb, legfelkészültebb he
lyezettjeinek díjazására került 
sor szombaton délelőtt tizen

egy órától. Ötvenegynéhány 
kategória első három helye
zettjét éltették, akik valójában 
ezerötszáz résztvevő színe-ja
vaként állhattak dobogóra.

Azonban nemcsak a ver
senyzők, a rendezők is kitettek 
magukért. Első eset volt, hogy 
a Magyar Tájékozódási Futó 
Szövetség nem két-három, ha
nem csupán egy sport
egyesületnek adja a rendezés 
jogát. A Szegedi Vasutas 
Sportegyesület Tájékozódási 
Futó Szakosztálya bizonyára 
rászolgált erre a bizalomra, de 
a Verseny után okkal állíthat
juk, hogy ismételten bizo
nyított. Egy közel százfős ren
dezői gárda működött óramű 
pontossággal Szokol Lajos el
nökkel az élen és maximálisan 
biztosította másfélezer ember 
kiszolgálását. Kezdve a ver
seny zökkenőmentes lebonyo
lításával, a naponként változó 
helyszínű pályák kijelölésével, 
megépítésével, a résztvevők 
ivó, zuhanyozási lehetőségé
nek biztosításával, a verseny
zők Kiskunhalasra be- és ki
szállítását át a kulturális és 
szórakoztató műsorok szerve
zéséig.

E rendkívül szerteágazó és 
hihetetlen odafigyelést igénylő 
munka másik fő mozgatórugó

mozgatórugóját, a Rendező Bizottság el
nökhelyettesét Rieseing Jó 
zsefet kérdeztem, jó volt-e az 
elképzelés a helyszínt illetően?

- A versenyzők véleménye, 
visszajelzése szerint igen. Né
hány idősebb, már sokat látott 
résztvevő úgy nyilatkozott, 
hogy az egyik legjobbként tart
ják majd számon. Többször ki
emelték azt is, hogy a mezőny 
nagyon együtt volt, és hogy a 
versenyek után is jól szórakoz
tak, jól érezték magukat. Külö
nösen örültek, ebben az őrült 
melegben a zuhanyozási lehető
ségnek, ami csak ritkán és kem
pingekben megoldott.

Azt már én teszem hozzá, 
hogy Kiskunhalas városától, 
elsősorban a Polgármesteri Hi
vataltól, annak intézményeitől, 
Honvédségtől, Rendőrségtől, 
Tűzoltóságtól, szponzoroktól 
olyan segítséget kaptunk, ami 
nélkül képtelenek lettünk vol
na ilyen színvonal elérésére a 
versenyt és körülményeit ille
tően.

- A szakmai vonalon ugyan
ilyen pozitív a megítélés?

- A  térképeket egy évvel 
ezelőtt készítettük el, a pályák 
megtervezését, kitűzését két 
hónappal ezelőtt. A verseny 
előtt három héttel ellenőrző bí
rók nézték át pontról-pontra,

hogy használható-e, nem félre
vezető-e a térképen való jelzé
se és hogy reklamálásra adhat- 
e okot. Jogos óvás nem volt, 
és mellette szól még, hogy tel
jesítése alapján a pályák meg
feleltek a kategóriákban előírt 
győztes időknek.

A versenyzőknek tetszett a 
terep, a pályákkal nem volt 
gond csak a meleggel, meg az
zal, hogy túl sok darázs jött az 
édességre, a folyadékra.

- Tavaly hosszútávú Orszá
gos Bajnokságot rendeztek 
ezen a tájon. Mi a legközeleb
bi céluk errefelé?

- 1996-ban szeretnénk egy 
háromnapos nemzetközi ver
senyt lebonyolítani az EXPO 
jegyében. Vass Katalin

Oláh Katalin
Fotók: Pozsgai Ákos
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HOROSZK ÓP

Kos
Ön nem egy önző típus, 

most mégis csak önmagával 
törődik. Arra vigyázzon, hogy 
ez ne rögződjön, mert egy idő 
után annyira beivódik egész 
lényébe, hogy már ez lesz a 
természetes. Munkahelyén is 
tornyosulnak a felhők a feje 
fölött, a könyöklő modora mi
att. Partnere is értetlenül nézi.

Bika
Érzelmileg labilis, amióta 

csalódott. Nem tudja túl tenni 
magát partnere hűtlenségén. 
Úgy érzi, hogy ezek után nem 
tud hinni senkinek, mindenki
ben kételkedik. Nézzen körül, 
mert már ott van az, aki csak 
Önt szereti és nem okozna so
ha csalódást, csak nem olyan 
feltűnő jelenség mint a régi 
volt, de sokkal értékesebb.

Ikrek
Ne zárkózzon el a technikai 

újdonságok elől. Széles látó
körű legyen, képezze magát, 
mert most csak így tud létezni 
és előrehaladni. Egy kicsit 
gyáva, fél minden újtól, pedig 
aki leragad, nem mer belkez
deni semmibe, az az ember sa
ját magát sorolja be a "kiszol
gálók" sorába.

Rák
Sok mindenhez van érzéke, 

ezért nem értem, miért van két
ségbe esve, ha valami nem jön 
össze. Ne veszítse el a fejét 
azonnal, ha egyik nem jön be, 
ott van a másik lehetőség. Aki 
ilyen sokoldalú, annak nem sza
bad feladni soha, mert mindig 
van adu a kezében. Partnerének 
is a legjobb támasza.

Oroszlán
Ne zárkózzon el mereven 

egy várható találkozó elől, ad
dig amíg nem tudja, hogy mit 
is akarnak Öntől. Legyen óva
tos, mert sok a rosszakaró, sok 
az irigy ember. Nehogy csőbe 
húzzák, jóindulatot színlelve. 
Természetesen lehet, hogy 
csak a javára lesz ez a megbe
szélés, legalábbis úgy intézze, 
hogy így történjen.

Szűz
Ön egy nyugodt típus, most 

mégis izgatja valami, vagy va
laki? Nem tud nyugodtan ma
radni, amíg nem tud valami 
biztosat. Azt vallja, hogy jobb 
a biztos rossz, mint a bizony
talanság. Kár tönkre termi ma
gát, mert nincs oka izgalomra. 
Ami lázban tartja, csak rossz
indulatú pletyka.

M érleg
Pereskedés, vagy legalábbis 

viszály lesz szomszédaival. Ne 
mélyedjen bele, inkább enged
jen, mert ha egyszer elkezdő
dik a harc kettejük között, nem 
lesz vége soha. Többet veszít a 
későbbiekben, mint most. Az 
idő majd Önt igazolja és akkor 
rendbe jön minden, és harago
sokat sem szerzett magának.

Skorpió
Most nagy szüksége lehet 

magabiztos fellépésre, sok mú
lik azon, hogy milyen az első 
benyomás Önről. Új emberek
kel találkozik, nagy fordulatot 
vesz az élete. Ezért nagyon fon
tos, hogy milyen ügyesen veszi 
az akadályokat, mert most dől el 
az, hogy milyen irányba történik 
a fordulat.

Nyilas
Legyen visszafogottabb, 

még ha nehezen is tud meg
küzdeni ezzel a problémával. 
Mindent túlliheg, feltupíroz és 
ez már fárasztó környezeté
nek. Önmagának kell kinyo
mozni, hogy mitől ilyen túlfű
tött. Mozogjon többet, este ko
cogjon, vezesse le felesleges 
energiáit.

Bak
Nem ártana orvoshoz 

menni, ellenőriztesse magát. 
Most még nincs komoly baj, 
de azt inkább ne is várja 
meg. Reggel fáradtan ébred, 
nem tudja kipihenni magát. A 
kávé számozatlan fogyasztá
sával nem old meg semmit, 
csak a szívét terheli feles
legese. Fogyasszon több 
gyümölcsöt.

Vízöntő
Ne legyen elégedetlen ön

magával, túl kritikus, minden 
elvégzett munkáját rossznak 
tart. Ez a véglet sem jó, leg
alább olyan káros mintha ön
telt lenne. Az arany középút, 
az amit meg kell találni min
denkinek, ha boldogulni akar. 
A hét végén ne utazzon mes
szire!

Halak
Nem érti, hogy mitől inge

rült, csak azt tudja, hogy va
lami hiányzik. Beleveti ma
gát a munkába, dolgozik 
mint egy megszállott. Egy
szerűbb lenne ha őszinte len
ne önmagához és beismerné, 
hogy mi is az ami miatt üres 
az élete, mi az ami nélkül 
alig tud létezni.

Ébresztő, kis Kópék!

Nagy örömmel fogadtam  
első megfejtéseiteket az el
múlt héten. Bár sok helyes 
megfejtés érkezett, azért a le
velezőlapok számából kitűnik, 
hogy nyár van. Sokan nyaral
ni mentek, vagy a nagymamá
nál, nagypapánál töltik a 
nyári szünidő gondtalan déle
lőttjeit és tikkasztó délutánja
it közületek. Akik megérkeztek 
a táborozásból, vagy rövid 
időre pihentetésként mégis 
otthon maradnak, kapcsolód
janak be játékunkba. Jó szó
rakozást kívánok minden já
tékoskedvű kis Kópénak! 
Nyertetek - gratulálunk!

Múlt heti kérdéseimre két 
helyes megfejtés érkezett. 
Szlovák Tamástól Kiskunha
las, Károly u. 15. valamint 
Ésik Anitától Kiskunhalas, 
Kuruc vitézek tere 19. szám. 
És a megfejtés: 1. szivárvány
2.  Móra Ferenc: A másik csa
ló 3. Antoine de Saint-Exu
pery: A kis herceg

Nyereményeteket a Halasi

Tükör szerkesztőségében ve
hetitek át!

1. Melyik meserészletet 
idézem? írjá to k  le a mese 
címét és a szerzőjét!

"-Egyetek - hallották a ré
gen hallott hangot - Finom, 
édes húsvéti rozmaring...

- De hiszen a rozmaringal
ma sárga! - mondta Mitil, és 
nagyanyóra bámult. - Arany
sárga. Igen, aranysárga. Ezen 
most már nagyanyó csodál
kozott:

- Miért, ez nem az?
Tiltil semmit se szólt, pe

dig legszívesebben megkér
dezte volna nagyapótól, 
hogy nagyanyó miért mond
ja  sárgának a barnát. És m i
ért barna minden a szobá
ban? És odakünn? Igen, 
odakünn a fenyőfák is bar
nák! Minden barna, kivéve 
a rigót. "

2. Neves író anagram m ája

Kíváncsi vagyok rájöt
tök-e, melyik neves magyar 
regényíró nevét rejtettem el a 
következő kis mondatban. 
Feladatotok, hogy írjátok le 
helyesen a nevét, azután pedig

 próbáljatok a saját neve
tekből hasonlóan tréfás, érde
kes, értelmes új szavakat 
összeállítani. Ha a nevetek 
betűit "összedobjátok", bizto
san nagyon sok mulatságos, 
de természetesen értelmes 
szót kaptok. Azt mondják, a 
babona szerint ezek az anag
rammák - mert úgy hívják 
őket - valamilyen vonatko
zásban jellemzőek az illető 
név viselőjére.

Tehát: Ki ő? Mai kor jó 
És a nevetekről se feled

kezzetek el!
3.  Találós kérdés:
Melyik ág törik el legha

m arabb?

jó  fejtörést kívánok!
Aki pedig megfejtette a 

feladott találós kérdést és 
szövegrészletet, ne haboz
zon július 25-ig küldje el 
a Kópénak! Címem a kö
vetkező:  Kiskunhalas
Kossuth u. 29. Halasi Tü
kör  Szerkesztősége. A le
velezőlapra pedig ne fel
ejtsétek el ráírni: Kópé
ság

R E J T V É N Y

Nyertesek: Gyenizse Sándorné Kiskunhalas, Kuruc vitézek tere 1., Dr. Szalai Imre Kiskunhalas, 
Jókai u. 51., Karácsony Szilvia Kiskunhalas, Bocskai u. 5. II/9.

Káposztaleves
6 dkg reszelt hagymát, 20 

dkg kockára vágott sertés
húst kevés olajon megfutta
tunk, sózzuk, paprikával 
megszórjuk és kevés törött 
borssal meghintjük. Fedő 
alatt gyakori keverés mellett 
pároljuk. Önthetünk hozzá 
egy kevés vizet. 40 dkg ki
mosott savanyú káposztát 2 
liter vízben félig puhára fő
zünk, hozzáadjuk a húst le
vével együtt, a 20 dkg füstölt

Kata hétvégi 
ebédajánlata

kolbászt és 4 dkg rizst. A 
kolbászt 10 perc múlva ki
vesszük és ha kihűlt karikára 
szeljük. Rántást készítünk, 
kevés hideg vízzel felereszt
jük  és a leveshez öntjük. Só
val, ecettel, 2 dl tejfellel íze
sítjük, néhány percig még 
főzzük, kolbászkarikákkal 
tálaljuk.

Rakott palacsinta
Sütünk 10 db vastagabb 

palacsintát. 20 dkg őrölt di
ót, 10 dkg cukrot és 5 kanál 
baracklekvárt összekeve
rünk. A palacsintákat egy
más tetejére (tortaformára) 
rakjuk. A tölteléket arányo
san elosztva kenjük közé. A 
tetejét olvasztott csokoládé
val leöntjük. Torta formájú 
szeletekre vágjuk.

Jó étvágyat!
S.  Katalin

Egy másik Szörényi a popszínpadon
Jól ismert és ma még is

meretlen zenészek, csinos 
manökenlányok és a sajtó 
képviselői adtak egymásnak 
randevút. Budapest belváro
sában, a Nagyvázsony és Vi
déke Takarékszövetkezet iro
dájában egy hihetetlenül for
ró, rekkenő nyári napon.

A zenészek:  elsősorban
Szörényi Örs, Levente fia és 
zenésztársai, aztán az egykori 
Illés némely tagjai. A manöke
nek: a néhány évvel ezelőtt 
szépségkirálynő, Bálint Antó
nia - civilben Örs barátnője, és 
persze Antónia barátnői. A saj
tó: rádiósok, tévések, újságírók 
szerte az országból, akik mind- 
mind Szörényi Örs Ez az éle
tem című bemutatkozó albu
mának bemutatójára gyűltek 
össze - mely egyébként a Mag-

Szörényi Örs
neoton fiata-rok sorozatának 
részeként lát napvilágot.

Örs, még zsenge kisfiú
ként tette le névjegyét a vilá
got jelentő deszkákon, mikor 
1984-ben fellépett édesapja 
búcsúkoncertjén a BS-ben: 
ott egy számot dobolt le. Az

tán különböző zenei próbál
kozások után jö tt 1990 nya
rán az Első Emelet - egy 
éves időtartamra. Örs már 
ekkor saját produkción gon
dolkodott.

A sajtóbem utatón igazán 
forró hangulat uralkodott, 
és percenként hűsítettük 
m agunkat fagyival, na
rancslével, ásványvízzel a 
nyár talán legmelegebb 
napján. D e Örs is k itett m a
gáért hangulat terén, hiszen 
élőben eljátszott fájdalm a
san szép szakító-dala, a 
Kérlek felejts el! méltán 
fémjelzi kiválóan sikerült 
új albumát. Hangja édesap
já t idézi, hum ora közvetlen 
debütáló albuma kiváló da
lokat rejt. Érdemes rá odafi
gyelni.
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Az autósok mentőangyalai
Autóklub és az autósok

Az utóbbi években mintha 
kevesebbet hallanánk a tömeg
tájékoztatási eszközök hírei 
között a Magyar Autóklub 
helyzetéről, pedig az általa 
nyújtott szolgáltatások jelentő
sége nem csökkent, sőt tovább 
nőtt. A kiskunhalasi műszaki 
állomást is egyre több autós 
keresi fel tagságra való tekin
tet nélkül és veszi igénybe a 
szolgáltatásait. A Magyar Au
tóklub helyi csoportjának 
munkájáról, a klubtagsággal 
járó kedvezményekről és az 
országúti segélyszolgálatról 
nyilatkozott lapunknak Széll 
Dezső csoportvezető.

- Mikor alakult, mióta mű
ködik Halason az Autóklub?

- A Magyar Autóklub kis
kunhalasi (helyi) csoportja 
még az 1970-es évek elején 
alakult. A műszaki állomás pe
dig a Tinódi u. 21. szám alatt - 
a Volán telep mellett - 1986- 
tól működik.

- Ma hány tagja van a klub
nak és milyen előnyökkel jár a 
klubtagság?

- Kiskunhalason és vonzás- 
körzetében pillanatnyilag kö
zel 3000 fő a taglétszáma. Ez a 
szám ha kismértékben is, de 
állandóan emelkedik.

Valamennyi klubtag igény
beveheti többek között az Au
tóklub szolgáltatásokat (se
gélyszolgálat, autómentés, in
dítószolgálat stb. ), turisztikai 
szolgáltatásokat (számítógépes 
turisztikai információk, hitel
levelek stb. ), technikai szol
gáltatásokat  (közlekedésbiztonsági

felülvizsgálat, 
motordiagnosztika, környezet
védelmi vizsga, futómű ellen
őrzés, elektromos vizsgálat 
stb. ), információ, jogi tanács
adás stb. Ez csak egy része an
nak, amit a klub a tagjainak kí
nál. Úgy gondolom, autózni 
MÁK tagság nélkül is lehet, 
de segítségünkkel sokkal biz
tonságosabb.

- Van-e kellő számú szak
képzett szerelőjük?

- Jelen pillanatban a Műsza
ki Állomásnak 6 dolgozója 
van. Ebből 1 fő műszaki ügy
intéző. A műhelyben 4 autó
szerelő és 1 autóvillamossági 
műszerész mester dolgozik. 
Valamennyien több éves szak
mai gyakorlattal rendelkeznek.

- Mennyi ma a tagsági díj 
és mit kap ezért a klubtag?

- A  tagsági díjat belépéskor 
egy összegben kell kifizetni, 
ez egy éves időtartamra szól. 
Új belépő esetén 1400, -Ft. 
Hosszabbításkor 1200 Ft.

Nyugdíjas és rokkant nyug
díjas kedvezményben részesül. 
Ők belépéskor 1160, -Ft-ot,

hosszabbításkor 960, -Ft-ot fi
zetnek.

A MÁK tagjainak jogait és 
kötelességeit a Klub Alapsza
bálya rögzíti. Ebben szerepel 
többek között az is, hogy a tag 
"igénybe veheti a klub szol
gáltatásait és kedvezményeit". 
Ezen szolgáltatások lényeges 
részeit már az előzőekben em
lítettem.

- Hogyan lehet segítséget 
kérni és kik vehetik igénybe?

- Jelenleg nyitvatartási idő
ben - hétfőtől-szombatig - 07- 
16 óra között - ha hívás érke
zik - az állomásról megyünk a 
bajba jutott segítségére. Nyit-

- Milyen hatékony a környe
zetvédelmi vizsga és mennyire 
tekinthető ez formálisnak?

- Az, hogy milyen hatékony 
a környezetvédelmi vizsga, 
majd csak néhány év múlva 
derül ki. Ha kevesebb ólmot és 
kormot lélegzőnk be, akkor jól 
dolgoztunk.

Á vizsgálatokat a Közleke
dési Felügyelet utasítása, sza
bályai és ellenőrzése mellett 
végezzük. Ezek a rendelkezé
sek eléggé egyértelműsítik a 
számunkra, hogy mikor lehet 
egy gépkocsit megfelelően mi
nősíteni.

Ha olyan autó jelentkezik

nyitvatartási időn túl a 088 tele
fonszámon kell a segítséget 
kérni, és a mentést az Ország
úti Segélyszolgálat, közismer
tebb nevén a "Sárga angyal" 
végzi el.

Rövid időn belül tervezzük 
egy két fős "sárga angyal" 
szolgálat beindítását Kiskun
halas állomáshellyel. A sze
mélyi és tárgyi feltételeinek 
megteremtése folyamatban 
van. Itt szeretném megjegyez
ni, hogy a segélykocsik szol
gáltatásai, a Klub tagjai szá
mára ingyenesek, fizetni csak 
a felhasznált alkatrészekért 
kell.

A sárga angyalok termé
szetesen nemcsak klubtag au
tósokon segítenek, ebben az 
esetben azonban (a teljes) va
lamennyi költség az autóst ter
heli.

- A klubtagsággal nem ren
delkezők részére mennyivel ke
rül többe a szolgáltatásaik?

- Az alapszabály értelmé
ben szolgáltatásainkat a mű
szaki állomáson csak klubtag
jaink vehetik igénybe. Ez alól 
kivétel a környezetvédelmi 
vizsgálat (zöld kártya) és 
1994. június 1-től a személy- 
gépkocsik időszakos műszaki 
vizsgáztatása.

A zöldkártya vonatkozásá
ban nincs különbség. Ebben az 
esetben csak a hatósági árat 
kell fizetni. A műszaki vizs
gáztatás nem klubtag esetében 
kb. 50 %-kal kerül többe.

vizsgálatra, amelynek a káros
anyag kibocsátása a megenge
dettnél magasabb, igyekszünk 
beszabályozni úgy, hogy kiad
ható legyen a "zöldkártya".

Amennyiben nem tudjuk 
beállítani, javaslatot teszünk a 
további javítás módjára.

- Van-e készletezett alkatré
szük és milyen típusok vizsgáz
tatását, javítását vállalják?

- A  segélynyújtáshoz, a 
gyors hibaelhárításhoz rendel
kezünk alkatrészekkel, de na
gyobb készleteket nem tarta
lékolunk. Április hónapban 
kezdtük el az AGIP olajak for
galmazását. Ez a pillanatnyi
lag forgalomban lévő olajok 
közül az egyik legjobb minő
ségű termék.

Nyugati típusú gépkocsik
hoz rövid időn belül segítünk be
szerezni az alkatrészt, mérsékelt 
áron, nyugati minőségben.

- Mire számíthatnak az au
tósok amikor Önökhöz fordul
nak segítségért?

- Azt hiszem az autótulajdo
nosok nagy többsége azt sze
retné, hogy ha gépkocsiját ja
víttatni szerelőhöz viszi, rövid 
időn belül, jó minőségben 
kapja vissza úgy, hogy a pénz
tártól való távozás után ne 
érezze magát anyagilag telje
sen kifosztottnak.

Mi elsősorban ezeknek az 
elvárásoknak szerettük volna 
eddig is és szeretnénk ezután 
is eleget tenni.

Korom István

Titokban festegetett 
a gerillakapitány...

A kecskeméti születésű Mu
raközy János, Jókai diáktársa 
képeiből nyílt kiállítás a közel
múltban a Gyűjtemények Házá
ban.

Muraközy érdekes módon lett

minden tekintetben egyedül
állóak.

A kiállításon szép számmal 
képviseltetik magukat portréké
pei is, melyek az akkori Ma
gyarország első olasz festőiskolájának

dolgozó festő diákkori barátja, 
maga Jókai készített Muraközy- 
ről. A hozzáértők és a kép tanú
sága szerint Jókai sokkal jobb 
regényíró volt, mint festő...

Muraközy János bizonyos

A Rendezvény- és Programiroda újabb kezdeményezése
A  népfőiskola a  nemzeti felemel

kedés és a  társadalmi önállóság 
megteremtésének szellemi fegyve
reként nőtt mozgalommá a XIX. 
századi Dániában. Innen terjedt el az 
egész skandináv térségben Európa 
nagy részében, így hazánkban is.

A z egyes p o lgárok  csoportja i, 
a  hely i társadalom , közösségek  
által, felnőttek , vagy fe lnő tt fia
ta lok  részvé te lével önállóan  - 
bentlakásos, vagy  nappali kur
zus keretében  szervezett - kö 
zösségi és szabad m űvelődés.

A z  Irodánk  és a  P aritás-K ul
turális Szolgálta tó  T ársu lás által 
szervezendő  K iskun N épfő isko
la  elnevezésű  n ép fő isko la  cé lja  
hasonló: a  k istá jegységen  belül 
é lő  fiatalok , pá lyak ezd ő  érte lm i
ségi vagy m ás dolgozó  szám ára 
közhasznú  ism eretek  átadása, 
m elybe bele kell é rtenünk  a  hu
m án k ö zism erete t és a  gyakorlati 
elfog laltságokat is.

T ervünk  lényegét alkotja  a 
rendszeres együttlé t k ialakítása, 
m ely  kétheti rendszerességgel, 
p én teken  és szom baton tart, il
le tve  az  év végén egy  8 napos 
bentlakásos zárótáborozás zár le. 
F on tosnak  tartjuk , hogy a  kb. 
25-30 hallgató  a  le g k ü lö n b fé le  
érdek lődésű  és ny ilvánvalóan 
végzettségű  em ber legyen , akik 
nyito ttak  a  közösség i és hum án 
ism eretek  iránt, s ezért hajlandó
ak  idő t szakítani arra, hogy a  
hely történeti, gazdálkodási, m ű
velődéstö rténeti je len tő ség ű  in 
form ációkkal m egism erked je
nek, m elyben nyilvánvalóan  a  
te lepüléshez kapcso lódó  ism ere
tek  is beleférnek, de  szövegszer
kesztés és reklám anyagkészítés 
is. N épfő isko lánknak  közvetle
nül nem  célja  a  csak  szakirányú 
képzés, vagy felnő tt továbbkép
zés. Isko lánk  ad  m ajd tudást, 
em beri együ ttérzést, közöségi

felelősségérzetet, nem zeti ön tu
dato t, általános m űveltséget, de 
önm agában szaktudást nem .

A  népfő isko lák  hagyom ánya
ival ellenkezik  a  v izsga, a  b izo 
nyítvány rendszeresítése, m ind
össze  ok levele t adunk  á t a  nép 
fő iskolán  való  részvéte lrő l.

A  népfőiskolán való részvétel 
várhatóan ingyenes lesz, illetve 
vidéki résztvevőknek az útikölt
séghez kell kis m értékben hozzá
járulnia. A  K iskun N épfőiskolát 3 
évesre tervezzük, az első évet 
1994. szeptem berében indítjuk. 
H elye várhatóan a  II. Rákóczi Fe
renc M ezőgazdasági Szakközép
iskola kollégium a lesz.

V árjuk  azok jelen tkezését, 
ak ik  rokonszenvet éreznek  e l
képzeléseinkkel, ak ik  szívesen 
rész t vennének e  szellem i társas 
együttlé tben 1994. augusztus 
31-ig a  K özösségek  Házában.

(Folytatás a köv. számban. )

A kiállításon a festőművész hagyatékának értékes bútordarabjai is megtekinthetők.

festő. F ényes és soko ldalú  egyé
niségérő l m i sem  áru lkod ik  jo b 
ban, m in t m ozgalm as élete: ju rá 
tusból gerillakap itánynak  csa
p o tt fel, m ajd  am ikor m egbukott 
a  szabadságharc B écsbe m ene
kült, ah o l in tenzíven  kezdett el 
festeni. M ivel azonban  sehogyan 
sem  tudo tt belőle m egélni, abba
h agy ta  a  lé lekem elő  fog lalatos
ságo t és jo b b  kerese ti lehetőség  
után nézett. H aláláig  -m ely  
1892-ben k övetkezett be- gazda
sági tanácsoskén t tevékenyke
dett.

G yönyörű  p lasz tic itássa l fes
te tt csendéletei e lső  p illan tásra  
holland iai h a tás t keltenek , de 
m ivel k ukorica  és d innye is 
gyakran  szerepel rajtuk , képei

Iájának hatásá t m utatják . T anu l
m ányfejeinél érdekes m otívum , 
hogy sz ínei sokkal erő te l
jesebbek , k ifejezőbbek , m int azt 
ko ra  festő inél m eg szo k tu k  A z 
em ber sz in te  úgy érzi -am in t az t 
a  tárlatnyitó  S im on M agdolna 
m űvészettö rténész is  m egfogal
m azta- "ezekkel a  képekkel be
szélgetn i ke ll... "

A  barátságos női és bájos le 
ányarcok, v a lam in t karakteres 
férfi p o rtrék  m ellett -az  em ber 
úgy véli- tusrajzai leg inkább - 
m in t gyerm ekkori dolgai- egy 
nagy tehetség  k ibon takozását 
sejte tik ...

N em  úgy az a  kü lönös ku rió 
zum  -az  e lső  terem ben függő  k i
csiny  po rtré-, m elyet a  titokban

festm ényei m űvészettörténeti 
szem pontból is  ig en  értékesek. 
A  ő  korában  ugyanis -az  1850- 
60-as években  - nem  festettek  
napsütést, v ilág ítást és foltokkal 
sem  dolgoztak , m íg M uraközy 
képein  -pl. V ihar a  tengeren-  
m indez m ár jó l nyom on k övet
hető. A  m ai im presszion ista  
irány  -30  évvel m egelőzve ko
rát- ná la  je len tk ez ik  először-, így 
m ondhatni, ténykedése egyene
sen  korszakalkotó .

M egyeszékhelyünk  festő jé
nek igényes alkotásaiból ö ssze
állíto tt k iá llításá t augusztus 15- 
ig  lá tha tják  az érdek lődők  a 
G yűjtem ények  H ázában.

Gáspár Mónika

Péter-Pál után...

Valahogyan nagyon ko
rán "kasza" alá érett az idén 
a kenyérnek való. M ár jóval 
Péter és Pál napja előtt arat
ni kezdték a gabonát, mára 
már alig találni Halason és 
környékén lábon álló, aratat
lan szőke búzatáblákat.

Nem dohognak a határban 
a cséplőgépek, m int régen 
ilyenkor, és nem  fekszenek a 
levágott mezőkön szépen ra
kott búzakeresztek sorai.

A kasza lassan, mutogatni 
való múzeumi eszköz lesz,

mert az emberi leleményes
ség által szerkesztett külön
féle kombájnok aratnak, csé
pelnek és az őket kísérő pót
kocsis teherautóban csorgat
ják a drága életet, a minden
napi kenyerünknek valót.

Az Isten, az ő  végtelen jó 
ságával, áldott kezeivel, si
mogató ujjaival megérintette 
zöldelő vetéseinket, és meg
engedte, hogy baj és vesze
delem nélkül érhessen be az 
élet a drága arany búza.

Pedig hányszor néztünk

kat, ha szerintünk túlságosan 
és bőven ömlött a szomjas 
földekre.

Most pedig, mikor külö
nösképpen m indannyiunké,

szálljon hálával a Mindenható 
felé, hanem mindnyájan ad
junk hálát a gondviselésnek, 
hogy megengedte békében 
learatni és begyűjteni jövő

évi kenyerünket, hogy lesz 
puha kenyér, kiscipó, zsem
le asztalunk étkeként, és jus
son csak eszünkbe, mennyi 
éhes száj koldulja a nagyvi
lági számtalan helyén a falat 
kenyeret, mennyi síró szem, 
vézna gyerek kezek nyúlnak 
a darabka élet után, melyet 
az emberi könyörület vet 
feléjük. Kukáink állandóan 
biztos "spájzai" a szárazke
nyér után kutatóknak, a bol
tokból még friss kenyerek 
garmadája kerül ki a tanyai

disznók moslékjába, mert 
gondatlanok vagyunk és lel
kiismeretünk alszik a világ 
éhezői iránt.

Ilyenkor már aratóbálo
kon, táncos vigalmakon, bú
zakoszorúk alatt, amikor ma
gunkat ünnepeljük, régen el
felejtettük az aggódó napokat, 
el az ég uralkodó hatalmát, 
adott jóságát, hogy gondos
kodik gyermekeiről és újból 
megadta mindennapi kenye
rünket.

Harmos Jenő

félve, aggodalommal az ég 
felé, ha eső kellett, néztük 
remegve csapkodó esőzuha
tagját, a borsónyi jégdarabokat

közös gyümölcsünk a drága 
m agyar földek aranyló ka
lász gyümölcse, ne csak az 
aratók, a vetők hálája száll-
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S E P S I K E R

NYÁRI SUZUKI AKCIÓ 
CSAK A SEPSIKERNÉL

Szeretn e ingyen tankolni? 
Most ve g ye  meg Su zu kiját!

Aki jú lius 15. é s  szeptem ber 15. között a 
SEPSIKERNÉL SUZUKIT 

vásárol, sorsoláson  vesz részt: 
I. díj: 20. 000 Ft értékű Shell benzinutalvány 
II. díj: 10. 000 Ft értékű Shell benzinutalvány 
III. díj: 5. 000 Ft értékű Shell benzinutalvány

Sorsolás: 1994. szeptem ber 16. 16 óra.
Ezen kívül minden autóhoz értékes 

kiegészítőket adunk ajándékba, akár 
készpénzért, akár részletre vásárol.

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.

Tel.: 77/423-366 (102-es mellék) 
Nyitva: H-CS 8-12 és 12. 30-16. 30 óráig 

P 8-12 és 12. 30-15. 30 óráig

S U Z U K I
(175/T15)

CSIPKE BÁL
199 4 . au gu sztu s 20-án , szom b aton  
19 ó r á tó l a  K özösségek  H ázáb an , 
(K isk u n h a las. B o k á n y i D. u . 8 .  )

svédasztal
Kaiser-sörkert 

Vendég: Bajor Imre

Egész este hangulatos tánczene a 
DOLLAR BOYS 

közreműködésével.

Belépő csak elővételben kapható a 
Rendezvény- és Programirodában. 

Telefon: 322-350
(287/T1)(2 8 7 /T 1 )

FELHÍVÁS
A Kiskunhalasi Településszolgáltatási Önkor
mányzati Vállalat Szemétszállítási részlege kéri a 
tisztelt lakosságot és a lakótelepi közös képvi
selőket, hogy 1994. július 31-ig szíveskedjenek 
1994. e lső  fé lév i díjaik befizetését pótolni a 
Vadkerti út 1. sz. alatti irodánkban, amely befizetés 
és egyeztetés céljából nyitva áll.
Hétfőtől csütörtökig 6 órától 14, 30-ig (ebédidőben 
is), pénteken 6 órától 12-ig.
Szíves együttműködésüket előre is köszönjük. 

Tisztelettel:
Szemétszállítási részleg 

Kiskunhalas, 1994. július 13.  (290)

H I R D E S S E N  

TOVÁBBRA IS A
HALASI TÜKÖRBEN,

A K ÖRNYÉK

EGYETLEN
HETILAPJÁBAN.

CÍM: 6 4 0 0 KISKUNHALAS, KOSSUTH U. 2 9 .
T e l: 77/122-726. 77/123 -366

Kedves 
M enyasszonyok 

Vőlegények!
Esküvői és alkalmi ruhaszalon augusztus 1-én 
nyílik Kiskunhalason a Bokányi D ezső  u. 3/c. - 
ben (sétáló utca belső udvarában).

Szalonunkban:
E X K L U Z ÍV : m en y a sszo n y i ru h ák , k o sz o
rúslány ruhák, m enyecske ruhák, öltönyök, 
frak k ok , szm o k in g o k , S p en serek , a lk a lm i  
ruhák és mindenféle esküvői kiegészítők  
VÁSÁROLHATÓK ÉS KÖLCSÖNÖZH ETŐK

A Grácia Szalon
a világhírű olasz R A D IO S A  cég legszebb, 
legkülönlegesebb ruháival várja Önöket!

ÜZLETHELYISÉG KIADÓ!
36 m2-es, telefon, telefax 

használattal, a Shell kútnak 
Érdeklődni:

INNOV - TECHNIK "kft" 
Telefon: 77/322-838 (289/T1)

TŰZOLTÓ KÉSZÜLÉKEK
- e llen ő rzése  (60  Ft/db)
- ja vítá sa
- áru sítása

minden típusban, garanciával,

TŰZVÉDELMI SZAKÜZLET
Kiskunhalas, Török u. 6. 
Tel: 77/423-500

M E G N Y Í L T
V i d e o t é k a  a K e r t v á r o s b a n  

M i n d e n  h é t e n  új  f i l m e k !
Heti premier: - Célkeresztben (Clint Eastwood)

- Tökéletes célpont (Van Damme)
- Szökevény (Hamson Ford)

Cím: Kertváros - Pavilonsor (Az ABC-vel szemben) (285/T1)

A Halasvin Részvénytársaság nyilvános árverést rendez 
a volt állami gazdasági üzemi vágóhíd berendezési tárgyai 
és korábbi árverésekből maradt tárgyak értékesítésére 

1994. július 26-án 9. 00 órakor 
az Rt. Kereskedelmi Igazgatóság raktárában, Kiskunha
las, Majsai út 18. szám alatt. A részletes hirdetmény az 
Rt. hirdetőtábláin kerül közzétételre.

Halasvin Részvénytársaság 
(288) Kiskunhalas, Szilády Á . u. 5-7.

TAXI

322-233
3 2 1 -4 5 6

c b -a m  1 3

UNISZER
A z U N ISZ E R  K FT továbbra 
is  várja vásárlóit, m űanyag

cső nagykereskedésében. 
Valam int épületgépészeti 

szolgálta tásaival áll a 
m egrendelők rendelkezésére! 

Tel/fax: 77/321-828 
Tek: 77/423-648 

6400 K iskunhalas, 
Széchenyi u. 59. (1 1 /T4)

HOTEL HALAS
Keres:
- felszolgálókat 
-szakácsokat
- konyhai kisegítőket.

Jelentkezni lehet: 
este 18-21 óráig 
az étteremvezetőnél.

(277/T2)

Péter Lászlóné 
látszerész

Kiskunhalas, Holló u. 1.
(a vegytisztító mögött) 

Telefon: 77/423-874

Szolgáltatásaim:
■ SZTK szemüvegvény 

beváltása
■ Szemüvegkészítés, javítás 

saját keretben
■ Fényérzékeny szeműeknek 

MON-X fényre sötétedő, 
gyógyhatású lencsék 
Optikai tartozékok (1/T15)
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Ú j j á v a r á z s o l t  á l l a p o t b a n
m e g n y ílt a  

PIRTÓI VADKACSA
ÉTTEREM.

M indenkit szeretettel várunk. 
Kerthelyiség, billiárdasztal, flipperek. 

Rendezvényeket is vállalunk. 
Nyitva: 0-24 óráig.

"Ö N K O R M Á N Y ZAT O K  A  
JÖ VŐ  S Z A K E M B E R E IÉ R T "
Alapítvány 1994. év i pályázati felhívása!

Az Alapítvány Kuratóriuma pályázati felhívást tesz közzé az 
alábbi feltételek szerint:

1. A pályázat célja:
az önkormányzatok szakembereinek utánpótlására főiskolán, 
egyetemen - nappali tagozaton - továbbtanuló olyan fiatalok 
támogatása, akik kiemelkedően jó tanulmányi eredményt értek 
el, de szociálisan nehéz körülmények közöt élnek.

2. A pályázaton való részvétel:
a pályázaton részt vehetnek az 1. pontban megfogalmazott 
célkitűzéseknek megfelelően:
- kiskunhalasi állandó lakosú fiatalok,
- 4, 5 tanulmányi átlageredményt elértek,
- nehéz szociális körülmények között élnek.

3. A pályázat benyújtása:
A pályázatot pályázati adatlapon lehet benyújtani, melyet a 
Polgármesteri Hivatal 144. sz. irodájában lehet beszerezni.

A pályázat beérkezésének határideje: 1994. augusztus 15. 
A pályázat benyújtásának helye: Polgármesteri Hivatal 144. 
sz. irodája.  {471/T2)

ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a Tisztelt Gyászoló családokat, 

hogy a "KEGYELET" Kft temetkezését 
1993. július 13-tól áthelyezem 

MAGYAR u. 9/A. szám alá.
Tevékenységünket bővítettük gyászruha- és 

virágbolttal. Virágüzletünkben nagy 
választékban kaphatók selyemvirágok, 

csokrok, fák stb.
Hétfőtől - péntekig: 7. 30-16 óráig várjuk 

Tisztelt Vásárlóinkat. 
Telefonszámunk: 322-954 
Kiss Sándorné ügyvezető

LADY’S NIGHT
I ly e n  m ég  n em  v o lt!  

K isk u n h a la s  J o k e r  D a n ce  Club

H ö lg y e im  f ig y e le m !  
S z e r e tn é  lá tn i  a  é v  s z e n z á c ió já t?

Az eredeti Amerikai álom kézzel fogható valósággá 
válik 1994. 08. 04. 22. 00 - 24 . 00 óráig 

Kiskunhalason

Testközelben
MEN OF FANTASY PRODUCTIONS - INC.

chip and dales tánccsoportja 
F e llin g  F rom  F lo r id a

Jegyek elővételben válthatók: 
Kiskunhalas SNACK BÁR 77/322-838/18 m. 

Belépés kizárólag hölgyeknek.

Belépő 700 Ft/fő  
Éjféltől 02 óráig DISCO (276/T2)

VILLAMOSSÁGI BOLT 
Heti ajánlatunk:

Háztartási kisgépek rendkívüli választékban:
- Gyömölcscentrifugák: 4 . 150, - Ft-tól 9. 900, - Ft-ig
- Kávé- és teafőzők:  2. 890, - Ft-tól 12. 900, - Ft-ig
- Gőzölős vasalók:  3. 290, - Ft-tól  9. 790, - Ft-ig
- Olajsütők:  4 . 900, - Ft-tól 14. 900, - Ft-ig
Fagyasztóládák árengedménnyel:
300 l olasz fagyasztóláda 3 5 . 900  FT  32. 900, - Ft
400 l olasz fagyasztóláda 43. 300 Ft  37. 900, - Ft

A város területén díjtalan házhozszállítás!
6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.

(254/T3) ®  321-972

ISKOLASZEZON AKCIÓ!
Június 29. - július 31. -ig

10%  e n g e d m é n y t  adunk az összes 
iskolai cikkből! Iskolatáskák, tolltartók, 

füzetcsomagok, színesceruzák, tollak, 
festékek és minden egyéb iskolai szerek.

Duplán jó l já r  -  ha júliusban nálunk vásárol: 
TÖRZSVÁSÁRLÓNKKÁ VÁLIK 

és ezáltal jogosul, hogy e g é s z  é v be n  
m in im u m  1 0 % k e d v e z m é n y b e n  

részesüljön a Ön által kiválasztott árukból.

SZÍVESEN VÁRJU K TÖRZSVÁSÁRLÓINK 
KÖRÉBE:

VIOLA és KATI

Akkor téved, ha júliusban a  
NAGY-KALMÁR ÜZLETHÁZBA

be nem téved!  
K iskunhalas, K ossu th  u. 2 2 . (268/T4)

EGY 
ÉVES

JOKER DANCE CLUB KISKUNHALAS
SZÜLETÉSNAPI SZUPER BULI

1994. július 29.
Fellép: Szulák Andrea és táncosai 
Az est támogatói:
- JO H N N IE  W ALKER” Cég
- K E L L E R  K ft. a C A M P A R I m a g y a ro rsz á g i k iz á ró la g o s  

forgalm azója
- Ternyák Károly
- KW  N agykereskedés Kiskunhalas Széchenyi u. 108.

(242/T7)

BÚTORVÁSÁR
CSAK 5 NAPIG

Kiskunhalason a Közösségek 
Házában (Bokányi. u. 8. )

Jú liu s 26-30 -ig 
0-16 ó rá ig

Rendkívüli kedvezménnyel árusítunk:
- szekrénysorokat 28. 000, -Ft-tól
- ülőgarnitúrákat 34. 000, -Ft-tól
- ágyneműtartós heverőt 11. 500, -Ft-tól
- előszobafalat, dohányzóasztalokat, 

íróasztalokat.

Vásároljon a gyártótól! 
Számoljon megéri!

V á rju k  kedves vásárlóinkat!
(286/T1)

(282/ T2)

A P R Ó H I R D E T É S
M e z ő g a z d a sá g i g é p e k b e  o lc só  
akkum ulátorok 44 A /h-tól 210 A/ 
h -ig  e la d ó . K isk u n h a la s  B a tt

h yány  u. 33.  (586/A 1)

K iskunhalas központjában  (Sétá
ló  u tc a )  2 sz o b á s  I I. e m e le ti  

e rk é ly e s  lak ás  g a rá z z sa l vag y  
anélkül e ladó. Érd.: K iskunhalas, 
Salla i Im re u. 16/A. (H enger u. ) 
18 óra után.  (602/A 2)

A városközponthoz közel 80 %- 
ban kész 120 m2-es te tő tér beépí
té s e s  c s a lá d i h á z  e la d ó , v ag y  

la k ó te le p i  la k á s ra  c s e ré lh e tő  
é r té k e g y e z te té s s e l .  I rá n y á r :
3 .  850. 000, -Ft. É rd.: Tel.: 77/322- 
665  (600/A )

K icsiknek  angol tan ítást és u tó
v izsgára való  fe lkész ítést válla
lok. K iskunhalas, B ajnok u. 2.

(582/A 2)

3 k e r e k ű  u tc a i  r o k k a n tk o c s i  
eladó. K iskunhalas, Ságvári u. 23.

(541/A 2)

E ladó  1048 m 2-es h o b b ite lek  a 
Sóstó  m ögött. B ekerített gyüm öl
csös, v íz  van. É rd.: 18-20 ó ráig  a 
77 /321-126-os telefonon.

(558/A 2)

E ladó a F elsőöregszőlőben K ert
város é szak i részé tő l 800 m -re 
1100 m 2 zártkerti fiatal gyüm öl
csös. É rd .: 17 ó ra  u tán  77/322- 
384-es te lefonon. (554 /A2)

323-as M azd a , 10 éves m egk í
m élt állapotban eladó. É rd.: hét
köznap 77/322-022-es telefonon, 
Tusori.  (567/A 2)

A zonnal b ekö ltözhető  62 m2-es 
lakás eladó K iskunhalas K uruc v. 
tere 19. IV. em . 30. Érd.: K iskun
halas, T ábor u. 7.  (577/A 2)

2 szobás gázfűtéses lakás eladó. 
É rd .: K is k u n h a la s , S c h ö n fe ld  
udvar 5. IIl. em . 9. Szabó  19-21 
órá ig  (544/A 3)

K iskunha las, K eceli ú t 9. szám  
alatt k is családi ház eladó.

(573/A 2)

2 és fé lsz o b á s  fe lú jíto tt , szép , 
ö sszkom fortos lakás e ladó  K is
kunhalason. É rdeklődni: K iskun
h a la s ,  P f .:  174 . v a g y  M a ric a  
Presszó (Totál K út m ögött)

(604/A 1)

B ejárónőt k eresek  főzni, tak arí
tani. K iskunhalas. K alap u. 7 .  14- 
18 óráig.  (599 /A)

Szezonban is olcsóbban! K ülön
féle női- férfi- és gyerm ek  nyári
ruhák. K iskunha las, V itéz u. 7. 
(G im názium  utcából nyílik)

(598/A )

E ladó 125 E T Z  4  éves m otorke
ré k p á r  k itű n ő  á llap o tb an , friss 

m ű s z a k iv a l .  É rd .:  K is s z á llá s  
B a b a  u. 8. Tel.: 81.  (581/A )

P ia n ín ó t v e n n ék . K isk u n h a la s , 
K o ssu th  u. 27. C /6 . N ag y ap á ti 
Jenő .  (601/A )

1 szobás lakás eladó. K iskunhalas 
K árpát u. 7. É rd.: 77/321-475 

(574/A 2)

Varrni tudó m unkatársat keresek , 
k iseg ítő  m unkára sürgősen . Érd.: 
K is k u n h a la s ,  M u n k á c s  u . 5. 
P in térék  (603/A )

S zerb-horváth  n y elv tanárt k e re 
sek. Érd.: 77/351-733 (597/A )

Ü dülő  berendezve eladó: K unfe
hértó , Jázm in  u. 10. Érd.: K iskun
halas, Szán tó  K. u. 5.  (596/A )

E gyszobás, lehető leg  bú torozo tt 
gázfűtéses lakást bére lnék  h o s
szabb távra K iskunhalason. A ján

latokat a S zerkesz tőségbe kérek.
(595/A 1)

K iskunhalas, Baross u. 2. sz. alatti 
n é g y lak áso s  tá rsa sh á z b a n  a II. 
e m e le te n  g á z f ű té s e s ,  h á ro m  
szoba hallo s lakás októberi áta
dássa l e ladó . É rd .: hé tkö zn ap o

kon a6 2 /3 1 2 -1 0 7 -es te lefonon 18 
óra után, szom baton és vasárnap 
a helyszínen.  (594/A )

62 m 2-es lakás eladó . K iskunha
las, S zéchenyi u. 10. II. em . 9. 
É rd.: K áro ly  István , F első ö reg 
szőlők 7/a. U gyanott hobbi eladó.

(593 /A . )

K iskunhalas központjában 70 m2- 
es 2  szobás, összkom fortos kertes 
családi ház  eladó . É rd.: 76/376- 
367 esti ó rákban. (591/A )

900 db bon to tt te tőcserép  eladó. 
K iskunhalas, S zász K. u. 18.

(590/A )

K iskunhalason  a B aki kastély tó l 
300 m -re lévő 2  szobás, fürdőszo
b ás c sa lá d i h á z a m a t (te lek k e l)  
k isk u n h a la s i k b . 1 . 10 0 . 0 0 0 , -F t 
értékű  panellakásra  vagy önkor
m ányzati lak ásra  cse ré ln é m  ér
ték eg y ez te té sse l. É rd .: K isk u n 
halas, Lehel u. 1. Som ogyiék , 12 
ó ra  u tán .  (589/A )

K iskunhalas B udai N . A ntal u. 48. 
s z á m  h á z  e la d ó .  É rd .:  F ü z e s  
puszta  8. K átai (588/A )

Jó  állapotban lévő b illenőplatós, 
terepes IFA eladó. Tel.: 60/383- 
376 (592/A 1)

E la d n á m  v a g y  b é r b e  a d n á m  
fé lk o m fo r to s , n é g y s z e m é ly e s  
lak ó k o cs im a t 2 év m űszak ival, 
m ű sz ak i á llap o ta  k ifo g á s ta la n . 
Érd.: 18 óra után 77 /322-397-es 
te le fo n o n , vagy napkö zb en  77/ 
4 2 3 -6 5 5 /3 2 I-es m elléken.

(587/A )

M a g á n y o s  n y u g d í ja s  h ö lg y e t  
k eresek  eltartónak, 60 éves korig. 

Soltvadkert K oltói A nna u. 199.
(584/A )

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
K öszönetet m ondunk m indazon rokonoknak , szom szédoknak, 

ism erősöknek , akik

Vincze Elekné Kadencz M argit
tem etésén  részt vettek, síijá ra  koszorú t, v irágo t helyeztek , 

fájdalm unkban velünk éreztek.
A gyászo ló  család  (585/A)
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Jog i  t a n á c s a d ó
Mikor rászorult a szülő a tartásra?

Sokan keresnek meg a 
szülőtartás nehéz problémá
jával.

E rovatomban korábban 
már írtam erről. Mivel azon
ban több gyermek is érdeklő
dött, milyen feltételek mel
lett és módon kötelezhető 
szülője eltartására, ezért ez
úttal nézzük ezeket a kérdé
seket a helytállni köteles 
gyermek szemszögéből. M i
kor válik a szülő tartásra rá
szorultnak? Ez az első, igen 
lényeges kérdés. A rászorult
ság kérdésénél fontos a szülő 
életkorának, egészségi álla
potának, családi körülmé
nyeinek valamint jövedelmi, 
vagyoni viszonyainak vizs
gálata.

A búói gyakorlat szerint a 
nyugdíjkorhatár elérése ön
magában még nem feltétle
nül alapozza meg a szülő tar
tására való rászorultságát, de 
az is előfordulhat, hogy ezen 
idő előtt is rászorulttá válhat 
a szülő a tartásra. Bár nehéz 
megítélni, de az a szülő, aki 
több gyermek felnevelése 
után törődött állapotban él, 
nem köteles maradék mun
kaerejének hasznosítása út
ján  kiegészítő kereset szerzé
sére - erre napjainkban nem 
is akad lehetősége. Gyakori 
eset, hogy a szülő - többnyi
re az anya - házastársa jöve
delmének megosztásából él. 
A férj halála után mondjuk 
egyik gyermeke háztartását 
vezeti, neveli az unokákat. 
M ivel ez a tevékenység je 
lentős vagyoni értékű tevékenység

, nem vehető figyel
men kívül a többi gyermek 
szülőtartásra kötelezésénél. 
Gyakori eset, hogy a szülő a 
nyugdíjas kor elérése előtt 
válik munkaképtelenné, 
csökken jelentősen munka- 
képessége. A munkaképes
ségcsökkenés mellett ilyen
kor a tartást igénylő szülő 
szakképzettségét, munkavál
lalási lehetőségét és az eset 
összes körülményét kell érté
kelni.

Nincs jelentősége annak, 
hogy az igénylő a tartásra hi
báján kívül szorul-e rá. Azt 
sem árt figyelembe venni, 
hogy a szülő a szülőtartást 
mindig viszonzásképpen 
kapja, attól a gyermekétől, 
vagy gyermekeitől, akiket 
gondozott, nevelt és tartott.

Hogyan kell értékelni a 
szülő vagyoni helyzetét?

Nem szorul rá a tartásra 
az a szülő, aki életkora, 
egészségi állapota miatt ke
resőképes munkát nem képes 
vállalni, de megélhetését va
gyona biztosítja. (Takarék- 
betétkönyv, részvények, stb. ) 
Az már másik kérdés, hogy 
mikor köteles a szülő vagyo
nának hasznosítására, vagy 
értékesítésére. Az idős em
berek általában erősen kö
tődnek megszokott életkö
rülményeikhez, környezetük
höz, ezért súlyos megrázkód
tatás nélkül nem tudnak 
azoktól elszakadni. Általá
ban a szülő nem kötelezhető 
arra - akinek őt eltartó gyer
meke, később örököse lehet -

hogy tartása érdekében fel
adja családiházát, és bérla
kásba, vagy kisebb lakásba 
költözzön. Más lehet a hely
zet, ha a szülő gyermekei él
nek szűkösen, és a szülőnek 
van olyan lakóháza, vagy 
nyaralója, melyet időszako
san bérbeadhat. Az ilyen 
hasznosítás már elvárható a 
szülőtől, a szülőtartás enyhí
tése érdekében. A búói gya
korlat szerint az idős beteg 
szülőtől nem várható el, 
hogy gyermeke tartási köte
lezettsége enyhítése végett 
szobáját albérletbe adja, 
vagy szociális otthon szol
gáltatását vegye igénybe.

Azt is mérlegelni kell, 
hogy előállhat olyan helyzet, 
amikor a gyermek sem képes 
gondoskodni a szülőről, és 
ilyenkor megélhetésének for
rása vagyontárgyainak érté
kesítése lehet.

Rászorultság megszünte
tése érdekében köteles-e a 
szülő az általa adott ajándé
kok visszakövetelésére?

M iután a szülőtartás vi
szonzott tartás, általában rá
szorultnak tekinthető a szülő 
akkor is, ha vagyontárgyait 
korábban elajándékozta. A 
búó  gyakorlat szerint, ha 
nem lehet arra következtetni, 
hogy a szülő az ajándékozás
sal magát rászorulttá kívánta 
tenni a tartásra, nem lehet tő
le elvárni, hogy az ajándékot 
rászorultságának csökkenté
se, vagy megszüntetése érde
kében visszakövetelje.

Belátásától függ ugyanis,

hogy azt létfenntartása érde
kében visszaköveteli, vagy 
tartásdíj iránt érvényesít 
igényt.

Rászorulttá válhat-e a 
szülőtartásra az, akinek eltar
tását tartási szerződés, vagy 
életjáradék biztosítja?

Általában nem szorul 
gyermeke eltartására az a 
szülő, akinek megélhetését 
tartási életjáradéki vagy 
öröklési szerződés biztosítja. 
Elvárható az is, hogy az 
ilyen szülő a szerződést nem 
megfelelően teljesítő szemé
lyekkel szemben tartását biz
tosító igényét búói úton ér
vényesítse. Az is egy dolog, 
hogy ezen hosszadalmas pe
reskedés befejeztéig nem 
nézhetik a gyermekek tétle
nül azt, hogy a szülő megél
hetés nélkül maradjon átme
netileg. Ha a szülő tartási 
vagy életjáradéki szerződése 
megszűnik, gyermeke felé a 
szülőtartásra való rászorult
sága már megállapítható.

Milyen esetben válik a szü
lő érdemtelenné a tartásra?

A törvényi válasz erre az, 
hogy akkor, ha magatartása 
miatt arra érdemtelenné vált. 
A gyermek azonban a szülő 
érdemtelenségére általában 
nem hivatkozhat, ha a szülő 
tartási, nevelési és gondozási 
kötelezettségének eleget tett.

Mindezek bizonyítása, a 
bírósági per során a legkü
lönfélébb szempontok figye
lembevételével történhet, s 
igen bonyolult.

Dr. Horváth Róbert

Mit kell tudni 
a betegszabadságról 

és a táppénzről 1.
Betegszabadságra 1992. janu

ár 1-jétől a dolgozó jogosult, 
akire a Munka Törvénykönyv 
hatálya a jogviszonyban végzett 
munkája alapján kiterjed. E sze
rint három nap betegszabadságot 
vehet igénybe minden munka- 
vállaló, orvosi igazolás nélkül. 
Még további hét napot fizet a 
munkáltató, de ezt már igazolni 
kell. A táppénzes idő a betegsza
badság lejártával kezdődik, ettől 
kezdve a Társadalombiztosítás 
fizeti a táppénzes napokat.

Tekintettel arra, hogy a mun
kavégzésük más jogi szabályo
zás alá esik, nem jogosult beteg
szabadságra: a megbízási jogvi
szony keretében személyesen 
munkát végző személy, az egyé
ni vagy társas vállalkozásban 
családtagként foglalkoztatott; az 
egyéni vállalkozó az ipari szol
gáltató szakcsoport tagja: a gaz
dasági társaság tagja (kivéve azt 
a Kft-tagot, aki a Kft-ben mun
kaviszony keretében biztosított); 
az egyéni gazdálkodó; a bedol
gozó. A betegszabadságra járó 
illetményt a munkáltató fizeti, 
mértéke legalább a keresőképte
lenséget megelőző 3 havi átlag- 
kereset 75 %-a táppénz annak 
jár, aki a biztosítás tartama alatt 
vagy a biztosítása megszűnését 
követő első vagy második napon 
keresőképtelenné válik, illetve 
biztosítás megszűnését követő 
második napon túl, de tizenöt 
napon belül válik keresőképte
lenné, ha a biztosítás legalább 
180 napon át megszakítás nélkül 
állott fenn, vagy a biztosítás 
megszűnését követően baleseti 
táppénzben vagy terhességi - 
gyermekágyi segélyben része
sül, ha az ennek megszűnését 
követő napon keresőképtelen. A

keresőképtelenség első napjától 
jár a táppénz, annak aki terhes
sége, illetőleg szülése miatt nem 
tudja munkáját ellátni, és terhes
ségi- gyermekágyi segélyre nem 
jogosult, valamint annak a szü
lőnek, aki egyévesnél idősebb, 
de tízévesnél fiatalabb beteg 
gyermekét ápolja, illetve üzemi 
balesetből eredő keresőképtelen
ség esetén.

Táppénz legfeljebb egy évig 
jár. Egyévesnél fiatalabb gyer
mek szoptatása, illetőleg ápolása 
címén a gyermek egy éves kará
ig jár. Egyévesnél idősebb, de 
hat évesnél fiatalabb gyermek 
ápolása címén évenként és gyer
mekenként 84 naptári napon át 
Három évesnél idősebb, de hat 
évesnél fiatalabb gyermek ápo
lása címén évenként és gyer
mekenként 42, egyedülállónak 
84 naptári napon á t  Hat évesnél 
idősebb, de tíz évesnél fiatalabb 
gyermek ápolása címén éven
ként és gyermekenként 14, egye
dülállónak 28 naptári napon át 
jár.

Az, aki keresőképtelenségét 
közvetlenül megelőző egy, a 
táppénzfolyósítás idejének meg
hosszabbítása esetén két évnél 
rövidebb ideig volt folyamato
san biztosított, táppénzt csak fo
lyamatos biztosításának megfe
lelő időn át kaphat. Biztosí
tásának a tartamára tekintet nél
kül jár a táppénz annak, aki 18 
éves kora előtt válik keresőkép
telenné, vagy iskolai tanul
mányai megszűnését követő 180 
napon belül biztosítottá válik és 
keresőképtelenségéig megszakí
tás nélkül biztosított (Folytat
juk. )

S. Zs.

HETI TV TALLÓZÓ
JÚLIUS 20-TÓL 24-IG

Szerda

TV 1

6. 05 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 00 Napközi
9. 30 Riviéra
10. 30 Paradicsom szálló
11. 30 Játék
12.  07 Sorstársak
15. 10 Falutévé
15. 30 Kirakat
16. 28 Nekem ne lenne 

hazám?
16. 58 Külügyi ügyek
19. 00 Zsákbamacska
19. 34 Frakk
21. 45 Szemtől szemben
22. 33 A különös ügynök

TV 2

15. 35 Foxi Maxi
16. 20 Szia, kapcsolj!
16. 45 A nő, az ezerarcú
18. 00 Körzeti híradók
19. 05 Kisfilmek a 

nagyvilágból
21. 00 Mindent vagy semmit!
22. 30 Nemzetközi 

szupercross verseny!
23. 10 A spanyol föld

Csütörtök

TV 1

6. 05 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 30 Riviéra
10. 00 Álomhajó
17. 20 Külügyi ügyek
18. 00 Zodiákus
19.  26 Kíváncsi Fáncsi

kalandjai

20. 45 Szomszédok
22. 15 Apropó
23. 15 Chamaré gróf kincse

TV 2

16. 20 A jövőből jött lány
16. 45 Babar
17.  25 Házipénztár magazin
18.  13 Magyarország ma
18. 55 Játék a kastélyban
21. 00 Mindent vagy semmit!
22. 00 A Holdon túl
23. 03 A nagy utazás

Péntek

TV 1

6. 05 Falutévé
6. 35 Üzlet
7. 00 Napkelte
9. 30 Riviéra
10. 30 Dallas

11. 28 Szomszédok
12. 05 Panoráma
14. 34 Filmtörténeti album
16. 11 A KGB, a komputer

meg én
17. 35 Lottósorsolás
19. 00 Szerencsekerék
19.  42 A nagy ho-ho-ho

horgász
20. 59 Uborka
22. 22 M indenki fogja 

a magáét!

TV 2

6. 30 Napra-forgó
11. 00 Valaki odafönt
13. 30 Izraeli mozaikok
15. 05 Parnasszus
16. 20 Szolgálatukra
17. 25 Hupikék törpikék
17. 55 Az új Lassie
19. 01 Família Kft.
19.  37 A Delfin-öböl
20. 30 A hírszerző nyomoz
22. 35 Régen láttuk...

Vasárnap

TV 1

7. 30 Mosómacik
8. 05 Hol-mi?
8. 30 Halló, vasárnap!
12. 05 Tévémagazin
13. 40 Telexpo ’96.
14. 11 Fejezetek a magyar

néprajzi filmezés 
történetéből

14.  56 Az én dzsungel- 
könyvem

15. 45 Nemzetköz
szupercrossverseny

17. 00 W alt Disney 
bemutatja

18. 05 Magnum
19. 30 A Hét
21. 01 A hónap
23. 35 Ellentétek egysége

TV 2

8.  02 Juli-suli
9. 05 Óz, a nagy varázsló
9. 30 Huckleberry Finn

és barátai
9. 55 Lutra
14. 05 A kaliforniai 

kondorkeselyű
15. 58 Útvége hétvége
18. 40 Caichon, avagy egy 
csacsi emlékiratai
19. 00 Bűnvadászok
21. 15 Játék határok nélkül
23. 10 Csupa nő között

H a la si T ü k ö r

13. 24 Houini
13.  52 Játék a barokk 

kastélyban
15. 03 Helló, világ!
17. 00 Öregberény
18. 30 Ablak
19. 30 Mézga család
20. 45 Dallas
21. 40 Panoráma
23.  22 Kígyótojás

TV 2

15. 10 Alpok-Duna-Adria
16. 10 Életrajz
18. 00 Körzeti híradók
18.  51 Kojak
19. 45 Az élet 

megpróbáltatásai
21. 57 Monty Python
23. 20 Nemzetközi atlétikai 

verseny

Szombat

TV 1

6. 05 Falutévé
7. 00 Napkelte
8. 20 Gyümölcsfalva lakói 
9. 32 Micimackó-klub
10. 21 Tökjó
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Kemény munkától felszabadult játékig

Vasárnap délutántól sakkozó 
fiatalokkal népesül be a Kunfe
hértói Gyermek és Ifjúsági tá
bor. Itt kerül ugyanis megrende
zésre tíz és tizennyolc év közötti 
ifjú titánok részvételével soka
dik alkalommal a megyei sakk 
szaktábor és minősítő verseny. 
Sőt 1988-tól már nemzetközi 
jelzővel is kell illetni. Akkor 
ugyanis a volt NDK-ból lipcsei 
és Jugoszláviából zentai gyere
kek is részt vettek. Azóta bővült 
a kör a hollandiai Mierlo, az uk
rajnai Kijev és a franciaország
beli Toulon város küldötteivel.

- Az idén kiket várnak és hon
nan? - kérdeztem meg Széche
nyi Mihálytól, a Városi Sakk- 
szövetség titkárától, aki a tábor
vezetői feladatot látja majd el.

- Ha már a külföldieknél tar
tunk, most először belga fiatalok 
is jönnek Bruxelles-ből és a hol
landok harmadszorra fogadták el 
a meghívást. A hazaiakat felso
rolni is sok lenne, de megemlíte
ném, hogy Szentendrétől Nyí
regyházáig, Hódmezővásárhely
től Budapestig, Szegeden át a 
megyénkbeli Lajosmizséig, 
Kecskemétig, Kecelig itt lesz
nek. És természetesen a mieink.

Százhúsz résztvevővel ter
vezzük a tábort, arányaiban ha
sonlóan, mint a tavalyit. A tíz, a 
tizennégy és a tizennyolc év 
alattiak kategóriájában is egya
ránt harminc-harminc fővel szá
molunk.

- Hány halasi lesz?
- A halasiak közül a kezdők

nem. Azok viszont feltétlen, 
akiknek alapozhatunk a korosz
tályos országos elődöntőbe, jö
vőre pedig a Pakson megrende
zésre kerülő országos döntőbe 
való bejutására.

Végeredményben itt válogat
hatjuk ki azokat a serdülő korúa
kat is, akik az Országos Bajnok
ság Il. -ban és a megyei férfi fel
nőtt bajnokságban szereplő csa
patainkban csapattagok lehet
nek.

A tábornak van még egy tétje 
a gyerekek számára. Meghívás
ból lesz a visszahívás: nézzük 
azokat a gyerekeket, akikkel 
külföldön, nemzetközi porondon 
is ki tudunk állni.

Egyébként úgy szerveztük 
meg a tábort, hogy az országos 
korcsoportos bajnokságra idő
ben felkészítő verseny legyen és 
hogy lehetőleg erős ellenfeleket 
fogadjunk, s ezáltal a megyei és 
a saját versenyzőink fejlődjenek.

- Lesz-e valami egészen új 
dolog?

- Alkalmazzuk a január egy
től érvénybe lépett új szabályt, 
miszerint számítógépre visszük 
valamennyi résztvevő adatait, 
eddigi eredményeit. A gyerekek 
KOMIR élő-értékpontot kapnak. 
Gyorsabbá és biztonságosabbá 
teszi az értékelést és a Magyar 
Sakk Szövetség is csak ezt fo
gadja el.

- Hogyan zajlik majd tíz na
pon keresztül a tábori élet?

- A versenyt kilencfordulós 
svájci rendszerben bonyolítjuk

le, mindhárom kategóriában. A 
játékidő kétszer két óra negyven 
lépésig, majd kétszer tizenöt perc 
óra visszaállítással, leesésig. 
Lesz olyan nap is, amikor két 
fordulóra kerül sor, s ezen kívül 
villámversenyt sakkszimultánt 
sakkoktatást és elemzést is beik
tattunk. A színvonalat jelzi, 
hogy Ozsváth András a Buda
pesti Honvéd mesteredzője, a 
Magyar Sakkélet főszerkesztője 
is vállalt előadást Több gyerek 
elmondta, aki itt járt, hogy Kun
fehértó nélkül nem lett volna ko
molyabban sakkozó. Mindjárt 
mondok két nevet, bizonyságul. 
A katymári Berkes Feri és a ta
tai Bokros Albert is itt kapott lö
kést, itt lenült meg - és most vi
lágbajnok jelöltek. Indulnak a 
Szegeden augusztus egy és ki
lencedike között megrendezésre 
kerülő VB-n.

- Kemény erőpróbának tűnik 
ez a sakktábor, illetve minősítő 
verseny...

- Nem könnyű valóban, de 
rengeteg az élmény is. A tábor
ban lakóknak vizisportra, játé
kos vetélkedőkre, jelmezbál, 
nemzeti est megrendezésére, 
kirándulásra is lesz módjuk. A 
szabadidős programokba a
"Pitypang" tehetségkutató 
egyesület segítségével a
gyöngyfűzés, linómetszés, ke
rámia készítés, stb. rejtelmeibe 
is belemélyedhetnek. Tehát so
ha senki nem unatkozik.

V. K.

Halasi birkózók Székelyudvarhelyen
Sárfi Jenő + 87 kg: 1. Bodor 
Imre

Túránk során igyekeztünk 
megismerni Erdély neveze
tességeit. Többek között jár
tunk Nagyváradon, Kolozs
várott, Marosvásárhelyen, 
Brassóban, Vajdahunyadon, 
megmásztuk Déva várát, 
Aradon felkerestük a 13 vér
tanú emlékművét.

Székelyföldön több ma
gyar és szász faluban jár
tunk. Megtekintettük Tamási 
Áron sírját Farkaslakán, jár
tunk Sóbányában, Szovátán, 
és népművészeti tárgyakat 
vásároltunk Korondon.

A legizgalmasabb élmé
nyünk az éjszakai vadles 
volt. A 11 fős kis csapat gaz
dag élménnyel tért haza. 
Most egy hónap pihenés kö
vetkezik. Augusztus 15-én 
kezünk az alapozáshoz, amit 
közösen végzünk, majd a ka
nizsai birkózókkal, akik 20 
fővel vesznek részt a táboro
zásban.

Csatári József 
Kiskunhalasi Birkózó 

Club Elnöke

Csatári - Sárfi összecsapás után; győz Csatári

kanizsaiak mellett még jó szolgála
tot tehet az erdélyi kapcsola
tunk is. A magyar fiatalok há
rm a s  kapcsolatteremtése a 
szolidaritás és az együvé tarto
zás mellett szakmai előnyök
höz is juttatja versenyzőinket.

Azért döntöttünk az udvar
helyi sportiskola mellett, mert 
az őszi nemzetközi versenyün
kön nagyfokú felkészültségről

ban.
Ez alkalomból rendezett 

versenyen 6 egyesület 100 
versenyzője közül a 2. helyen 
végeztünk. Egyéni eredmé
nyeink:

37 kg: 3. Mihaliczkó Zsolt, 
41 kg: 4. Balázs János 50 kg: 
1. Jeges Norbert 60 kg: 2. Ara
di Zsolt 76 kg: 2. Szűcs Csaba, 
87 kg: 1. Csatári József, 2.

Városi kispályás foci indul
Nem szabtak túlságosan távoli nevezési ha

táridőt a rendezők a Halasi Hetek Kupa kispá
lyás labdarúgó versenyének. Július 25-ig, azaz 
hétfőig kell eldöntenie az érintetteknek, ha be 
akarnak kapcsolódni. Bár akik szeretnek fociz
ni, azoknak nem kell ezen túl sokat gondolkod
ni, vagy aludni rá néhányat. Az összecsapások
ra augusztus 29-én, 30-án, 31-én és szeptember

1-én kerül sor a városi sportpálya füves pályáin. 
A csapatokat a nevezések számától függően 
sorsolják csoportokba, ahonnan körmérkőzéssel 
kerülnek majd a helyosztókba. A majdani győz
tes egy évre elnyeri a Halasi Hetek Kupát. Je
lentkezni, nevezni Rádi Zoltán főrendezőnél, a 
sporteseményt meghirdető Ganz-Set címén 
(Kárász u. 6. ) lehet.  -v-

Aki európa-bajnoki ezüstérmet nyert
távolugrásban...

Beszélgetés Mosonyi Sándor veterán atlétával
Mosonyi Sándor törzszász

lós több évtizede már a kis
kunhalasi 36. Gábor Áron 
Páncéltörő Tüzérdandárnál 
szolgál. Életeleme a sport, a 
mozgás. A közelmúltban megrendezett

Mosonyi Sándor
Fotó: Herner Donát

rendezett veterán atléták Euró
pa-bajnokságán szerepelt, 
méghozzá sikeresen.

- Elég jelentős dolog lehet az 
ember életében egy atlétikai Eu
rópa bajnokságon versenyezni, 
mégha veteránokról is van szó.

- Valóban nagyon emléke
zetes dolog volt a versenyzés 
és az utazás is. A Bemben 
megrendezett bajnokságon 
lengyel, svájci, német, olasz, 
magyar, osztrák, francia és 
ausztrál atléták álltak rajthoz. 
Jómagam a 130-as rajtszám
mal indultam az 50 évesek ka
tegóriájában.

- Milyen versenyszámban 
szerepelt?

- Távolugrásban indultam, 
ahol végül is ezüstérmet szereztem

. A futószámok közül 
400 méteren ötödik, 800 méte
ren pedig harmadik lettem.

- Gondolom korántsem egy
szerű eljutni ilyen magas szint
re. Ön melyik sportegyesület 
színeiben versenyzett?

- A budapesti Főnix Sport
egyesület színeiben szerepel
tem. Erről a klubról tudni kell, 
hogy a Honvédség berkein be
lül működik, főhadiszállása 
pedig a Tüzér utcai sporttelep 
mellett van. Mondjuk az is ér
dekes, ahogy én a verseny- 
sport közelébe kerültem.

- Kíváncsivá tett...
- A történet pedig nem is 

olyan kalandos. Történt, hogy 
évekkel ezelőtt katonákat kí
sértem és készítettem fel egy 
bajnokságra. A sporttisztünk
nek Vajasdi őrnagy úrnak 
gyakran segítek e téren is. 
Szóval, a katonáimmal fel
mentünk egy versenyre és lát
tam, hogy ott veterán korúak 
sportolnak, futkároznak. Jó
magam kedvet kaptam egy kis 
mozgáshoz és három tábla 
csokiért mezt kaptam a szertá
rostól. Négy számban sikere
sen elindultam. Innen már 
csak egy lépés volt a Főnix 
Sportklub.

- Fiatalkorában volt vala
milyen kapcsolata a mozgás
sal, esetleg a versenysporttal?

- Nem mondhatom rend
szeresnek. Emlékszem egyszer 
valamilyen laktanyai futóver
senyen elindultam és második

lettem. A Kilián György utcá
ban viszont szomszédom volt 
a Tabajdi József. Na ő tényleg 
profi szinten csinálja. Én meg 
inkább csak műkedvelésből...

- Azért valamennyi felkészü
lés kellett ahhoz, hogy európai 
viadalon ilyen teljesítményt 
nyújtson...

- Mivel a sportkomplexum 
mellett van az irodám, így kar
nyújtásnyira van a lehetőség. 
Amúgy meg elég sokat szalad
gálok a különböző gyakorlato
kon. A múltkori kőtelező fel
mérésen kiváló eredményt ér
tem el. Iparkodik az ember. 
Szabadidőmben gyakran va
dászgatok is, ahol bizony egy 
délelőtt alatt gyalogolok vagy 
20-30 kilométert. - Az embe
rek hajlamosabbak inkább ab
bahagyni a sportolást, mint
sem  elkezdjék...

- Sajnos ez így igaz. Nekem 
életelemem a sport a mozgás. 
Biztos, hogy ennek nem látja 
kárát senki sem. Aki pedig el
hagyja magát számolnia kell 
bizonyos problémákkal. A 
nyugdíjig van még öt évem, 
addig meg szépen élsportolga
tok.

- A közeljövőben rendezik 
meg a veteránok világbajnok
ságát az ausztrál Brisbane- 
ban. Önnel vagy Ön nélkül?

- Az utazás sajnos nagyon 
sok pénzbe kerül. Ha viszont 
nyernék a lottón, biztosan ki
mennék Brisbane-ba...

Jáger Levente

T a b a j d i  J ó z s e f  h ő s
Amikor egyes embereket a 

hőguta kerülget és az ájulás kör
nyékez az őrült forróságtól - 
akadnak olyanok is, akik 263 ki
lométer folyamatos lefutására 
képesek vállalkozni. Na, nem

tavasszal volt, s az akkori havas
jeges eső miatt változtattak az 
időpontján.

- Ez meg a hőség mialt nem 
volt szerencsés. Végül is kilencen 
feladták a versenyt.

A Kerepesi úton - négy-ót kilométerre a céltól
sokan, csak egy tucatnyian, kö
zöttük városunk egy polgárával, 
mégpedig Tabajdi József, az is
mert veterán szupermaratoni fu
tóval. Múlt szombaton 8. 30 óra
kor vágott neki társaival Nyí
regyháza főterén - és érkezett be 
harmadmagával Budapesten a 
Őrs vezér térre, a Sugár üzlet- 
központ parkolójába, vasárnap 
kora délután. Ez volt a II. Kelet
magyar Ultramaratoni.

- Hogy találta ki, hogy nevez 
erre a nemzetközi versenyre? - 
kérdeztem a Kiskunhalasi Atlé
tikai és Triatlon Egyesület spor
tolóját.

- Mivel az előző kettőn is 
részt vettem, természetesnek ta
láltam, hogy most sem hagyom 
ki. Múlt esztendőben még tavasszal

- Igen, a kétszeres győztes 
Bogár János is "bedobta a törül
közőt".

- Milyen gondolatokkal raj
tolt?

- A "túlélés" gondolatával, 
hogy mindenképpen teljesíteni 
akarom.

- És közben nem ment el a 
kedve az egésztől?

- A szintidőt harminchat árá
ban szabták meg, én nem egé
szen harminc óra leforgása alatt 
teljesítettem. Az információ sze
rint hatodik helynél hátrább a 
verseny egész időtartama alatt 
nem voltam.

- Hogyan telt?
- Nehezen, volt vagy 40 Cel

sius fok. Sok folyadékot ittam, 
egyszerre kis adagokban. Ettem

is közben, persze nem sokat és 
inkább gyümölcsféléket A fe
jemre, a testemre flakonból, szi
vacsból vizet locsoltam Négy 
alkalommal beültem pihenni, ál
talában öt-tíz percre, maximum 
fél órára a kísérő 1500-as Ladá
ba. A hátsó ülésen kicsit szende
regtem is az éjszaka folyamán. 
Egyszer gyúrattam a lábam, na
gyon fájt.

Annak tudom be, hogy sike
rült végiggyűrnöm a távot hogy 
az Eszter, a feleségem volt a kí
sérőm. Mindig mindenre időben 
figyelt a gondolatomat kitalálta.

- Nemcsak az időpont, az út
vonal is változott.

- A mostanit Miskolc érinté
sével, a hármas úton futottuk 
végig. Nem volt olyan kopár, 
mint a négyes. Hegyek, több fa, 
szebb útvonal jellemezte. A cé
lig, Budapest határától három 
motoros rendőr vezetett fel 
bennünket nagy szirénázás 
mellett, mert nagyon nagy volt 
a forgalom.

- Kik előzték meg?
- A futóversenyt a harminc

éves Zsigovics András nyerte 
24: 28, 25-ös idővel, aki az inotai 
Alumínium Öntőben dolgozik. 
Második a szlovák Stefan Sze
mán lett.

- Megérte?
- Nem bántam meg, már csak 

azért sem, mert megbizonyosod
tam az állóképességemről, újra 
kivívtam a Kelet-Magyarország 
Hőse elismerést és jutalmul 
meghívtak a Bécs-Budapest szu
permaratonira. Vass Katalin

tettek tanúbizonyságot. Jelen
leg a Román Bajnokságban el
ső helyen állnak. Táborozá
sunk alatt a közös edzéseken 4 
új fogást tanultunk, amit még 
soha nem láttunk szabadfogás-

A halasi birkózók 10 napot 
töltöttek Székelyudvarhelyen 
azzal a céllal, hogy sportbarát
ságot kössenek az erdélyi ma
gyar sportolókkal. Úgy érez
zük, hogy a testvérváros kanizsaiak
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Nálunk sincs különös ok az örömre, ennek a kibírhatatlannak tűnő 
tartós hőségnek "élvezésében". Indiában rekord hőmérsékletet mér
tek az 50 éves átlag alapján. A hőmérő higanyszála Új-Delhiben 46 
Celsius fokra tornászta fel magát, de Radzsasztán államban 49 fokot 
is mértek. Ebben a hőhullámban egy héten belül 91 ember halt meg. 
Az eget szemlélő emberek minden felhőfoszlány láttán új reménnyel 
várják a változást. Ehhez bizony nagy türelem is kell ebben a kemen
cei forróságban, mert a tenger felől érkező esőzéseknek hat hét kell, 
hogy ezt a magasan fekvő északi kiszáradt részt elérjék.

”Nekem nemcsak a szívem, lelkem, hanem 
a kenyerem is dalból van! ”

(Folytatás az 1. oldalról)
- Hogyan kezdődött ez a 

gazdag pálya, mi volt az indíttatás
?

- Már gyermekként is na
gyon szerettem énekelni, von
zott a zene, szerettem hallgatni 
a szép dalokat. Apró legény 
voltam, amikor felfigyeltem 
arra, hogy az aratásból hazaté
rő emberek szép dalokat éne
keltek.

Az igazi indíttatást Sárospa
takon, a Református Kollégi
umban kaptam. Ekkor már 
több hangszeren játszottam, de 
az ének mellett a furulyát ré
szesítettem előnybe.

Nagy hatással volt rám - és 
később az énekes pályámra - 
az a három év, amit Erdélyben 
töltöttem. Együtt éltem az ot
tani emberekkel, megismertem 
dalaikat, szokásaikat, az életü
ket. Rengeteget tanultam tő
lük.

Az első bemutatkozásom 
1946. március 4-én volt az El
ső Magyar ének-, tánc-, és já
tékegyüttessel. Továbbfejlődé
semet az énekes pályán a had
sereg finanszírozta. Alapítótagja

tagja és szólistája voltam a 
Honvédegyüttesnek.

- Az Ön tehetségével, han
gi adottságaival, miért éppen 
ezt a műfajt választotta, nem 
vonzotta a komolyzene? 
Nem csábították a gyönyörű 
operaáriák?

- A hangom az ének minden 
területére alkalmas volt. Volt 
időszak, amikor kacérkodtam 
az operával, és egy időben 
Mozart énekest akartak faragni 
belőlem.

Az első klasszikus hangver
senyem 1953-ban volt, amit 
egy év múlva megismételtünk 
és én erre meghívtam Kodály 
Zoltánt, aki - nagy örömömre - 
el is jött.

Hogy miért éppen a dalé
neklést választottam? Úgy ér
zem, hogy az éneklés valami
féle szolgálat, a dal az embe
rek szívéhez jut el az énekes 
tolmácsolásával. Mindig na
gyon közel állt hozzám a cso
dálatosan színes magyar dal
kultúra. Képzelje csak el, 250 
ezer dallamot jegyeztek le. 
Vannak dalaink, amik nem 
csupán évszázadokra, hanem

évezredekre mutatnak vissza. 
Ezért választottam a dalének
lést, talán ezzel szolgálok a 
legjobban.

- De nemcsak dalokat, ha
nem magyarnótát is hallunk 
énekelni Öntől!

- A szép népdalokon kívül a 
magyarnótát is nagyon szere
tem, már gyermekkoromban is 
énekeltem némelyiket. Nem 
tudtam én, hogy milyen műfaj, 
csak azt, hogy szép.

- Van-e utánpótlás? Ér
dekli-e a fiatalokat a magyar 
dalkultúra?

- Mérsékelt az érdeklődés a 
daléneklés iránt, de mindig ta
lálkozom olyan lelkes és tehet
séges fiatalokkal, mint például 
itt Halason a  kis Bakó Katival.

- Tanítással is foglalkozik?
- Soha nem tanítottam, 

nincs időm rá!
- Az éneklés egy olyan 

szenvedély, amit nem lehet 
abbahagyni. Ön már nyug
díjas és mégis még mindig 
nagyon aktívan dolgozik!

- Több mint 20 esztendő 
után az Országos Filharmóniá
tól mentem nyugdíjba, de ez

SAROKBA SZORÍTVA
Tíz percen túl is zárva tartható
Július 7-én, kora délután egy 

tehervagonokból álló szerel
vényt tolattak a halasi vasútál
lomástól Budapest irányába. 
Több mint 40 vagon lehetett. A 
Kéve utca és a Bajza utca talál
kozásánál lévő sorompónál a 
tolatómozdony komótosan 
megállt. Az üres tehervagonok 
csendesen vesztegeltek. Volt 
idejük. Ráértek. A hosszúra 
nyúlt várakozás csak a Bajza 
utcán és a Kéve utcán sorban 
álló autóknak, kerékpároknak, 
motoroknak nem tetszett.

Miért nem mehetett tovább a 
tolatómozdony még négy méterrel?

 Azért, mert akkor fel le
hetett volna nyitni a sorompót? 
Ugyan minek, hiszen rá van ír
va: TÍZ PERCEN TÚL IS 
ZÁRVA TARTHATÓ! Ha 
tartható, hát tartsák zárva! Jo
gos. Legfeljebb az a húsz-har
minc gépkocsi bosszankodik.

Úgy húsz perc múlva a tola
tómozdony megunva a várako
zást visszament állomáshelyére, 
de előre intézkedett, hogy a sze
relvényt annak rendje és módja 
szerint támasszák ki, nehogy 
magától elindulhasson.

A sorompó ezután sem nyüt 
ki. Minek? Hiszen tíz percen

túl is zárva tartható.
Pár perc múlva Pest felől 

jött egy személyvonat és bero
bogott az állomásra. Két-három 
perccel ezután végre kinyílt a 
sorompó. Na de mindé? Hiszen 
tíz percen túl is zárva tartható!

L. K.

A türelmes tolatómozdony Fotó: Lévay Kálmán

csupán státusz. Szeretnék ad
dig énekelni, amíg teljes él
ményt tudok nyújtani a közön
ségnek.

- Úgy tudom, hogy nem 
először lép fel Ön Halason, 
hogy érzi magát itt nálunk?

- Többször jártam már Kis
kunhalason, nagyon szeretem 
a halasiakat. Végigfutottam a 
Múzeumkerti esték rendezvé
nyeit és mondhatom nagyon 
változatos és tartalmas szép 
műsorösszeállítás. Nagyon jó 
érzés egy ilyen jól megszerve
zett műsorban, ilyen jó közön
ség előtt énekelni. Nekem 
nemcsak a szívem, a lelkem, 
hanem a kenyerem is dalból 
van!

- Mire a legbüszkébb mű
vész úr!

- Nagyon büszke vagyok a 
családomra. Ha vasárnapon
ként összejövök 13-an ülünk 
az asztalnál, és ez nagyon jó 
érzéssel tölt el.

- Jó egészséget és még sok- 
sok élményt adó énekléssel 
eltöltött évet kívánok!

M. Vajda Ilona

P R O G R A M T Ü K Ö R

F i l me k
Július 20. szerda csak fél 7 

órakor - Téka Schindler listája 
amerikai film

Július 21-23. csütörtök- 
szombat fél 7 és fél 9 órakor 
csütörtökön csak fél 7 órakor 

Egy lövés a fejbe, öt a test
be amerikai akciófilm - John 
Harrist, a kemény New York-i 
zsarut londoni munkával bíz
zák meg. Feladata, hogy meg
akadályozza a fiatal amerikai 
kábítószerkereskedők áttele
pülését a szigetországba...

Július 24-25. vasárnap- 
hétfő fél 7 és fél 9 órakor 
Csúcsfejek amerikai filmvígjá
ték

- Barátunk ezúttal a Remu
lak bolygó vad harcosaként ro
bog a Föld felé. Ám apróbb 
üzemzavar eredményeként hi
tes nejével emberöltőnyi időre 
planétánkon ragad...

Július 26-27. kedd-szerda 
fél 7 és fél 9 órakor - Téka 
Filmszínház Amerika fegyver
ben amerikai háborús kaland- 
film Fsz.: Al Pacino, Donald 
Sutherland

alapján megtekinthető a gyűj
temény egész nap. Több mint 
600 baba, a világ különböző 
tájairól, valamint saját készíté
sű, népviseletbe öltöztetett ba
bák gyűjteménye. Kiskunha
las, Kölcsey u. 19.

K o n c e r t e k
Július 22-30-ig esténként 

18-19 óráig kamarazene est 
Kunfehértó, Nádas Csárda 

Július 24., vasárnap Tóparti 
dixieland party Fellépnek: Pa
pa Fleigh Dixie Company, Hot 
Jazz Ban, Molnár Dixieland 
Band Kunfehértó, Víziszínpad

S z í n h á z
Július 21. csütörtök 20. 30 

órakor Múzeumkerti esték ’Túl 
az Óperencián" Szereplők: Né
meth Marika, Marik Péter, Szi
kora Krisztina, Félix Györgyi, 
Bánki Péter, Baráth Valéria

K ö z ö s s é g e k

Kiállítások

Július 21. csütörtök 18 órakor 
Hit gyülekezete Közösségek Háza 

Július 23. szombat 16 óra
kor magányosok klubja Kö
zösségek Háza

Muraközy János festőművész 
48-as gerilla kapitány Kecske
mét város tanácsnoka emlékki
állítása Látogatható: augusztus 
15-ig Gyűjtemények Háza 

Babagyűjtemény Tulajdo
nos: Vánkosné Süveggyártó 
Éva Előzetes bejelentkezés

Tanfolyamok
július 20., 22., 25., 26. és 

27. 17 órakor angol nyelv- 
tanfolyam kezdőknek Közös
ségek Háza

HÍRTÜKÖR
A  Független Kisgazda- és Földmunkás Párt kiskunha

lasi szervezete értesíti tagjait és szimpatizánsait, hogy a 
soronkövetkező taggyűlése, mely egyben megyei nagygyű
lés is 1994. július 23-án 14 órakor lesz az ÁMK Zeneter
mében.

Előadó: dr. Bernáth Balázs, az FkgP országos alelnöke. 
Minden érdeklődőt szeretettel vár Csatári József a FkgP 
megyei alelnöke.

Anyakönyvi hírek
Születtek: Horváth Dániel (P ap p  Katalin) Kelebia, 
Korm ányos Krisztián (V arg a  M ária ) Kiskunhalas, 
lázár Pé ter (V a rg a  G yö ng yi) Kiskunhalas, Kovács  
Éva (Juhász Éva) Kiskunhalas, Horváth Alexandra 
(V a rg a  Irén) K elebia , Horváth G é z a  (M ongyi M ari
a n n a ) Kiskunhalas, M agyarfi Dóra (K ocsenda Ilo 
na) Kisszállás
Házasságot k ö tö ttek: Sőregi Attila és Bacsó Anikó, 
M a k a i Zsolt és A rgyelán  Renáta  
M eg h altak : G yö ng yi Lajos (Kiskunhalas), Rapcsák  
Jánosné Dohonyi M argit (Kiskunhalas), Pátyerkó  
M ihá lyné Bokk, Erz s é b e t  Katalin (Tom pa), Sasvári 
G yu lá n é  Baksi Ágnes (Kiskunhalas), V a rg a  József 
(Tom pa), Sörös János (Kiskunhalas), D ékány M i
hály (Kiskunhalas); Dóra János (Kiskunhalas)
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G y i l k o l  a h ő s é g

Rendőrségi krónika
Közokirat-hamisítás
1994. július 18-án a hajnali 

órákban a tompai határátkelőhe
lyen egy dán állampolgár Dám
ában bérelt VW mikrobuszt 
akart kicsempészni az ország
ból. A VÁM Hivatal éber dol
gozói ebben őt megakadályoz
ták és a további eljárás lefolyta
tására átadták a kiskunhalasi 
Rendőrkapitányságnak.

Betörések
1994. július 14-én reggel 

betörést jelzett a riasztó a Bo
kányi Dezső utcai "NUMERO 
1. " Sport Butikból. A rendő
rök rövid időn belül a hely
színre érkeztek és egy fő szerb 
állampolgárt elfogtak, de tár
sai gépkocsival elmenekültek. 
Eközben a közúti veszélyezte
tés bűntettét is elkövették, 
mert a rendőrnek el kellett ug
rani a menekülők gépkocsija 
elől. Később a Malom Panzió 
parkolójában a 2 fő jugoszláv 
állampolgárt elfogták a rendő
rök. Jelenleg a 3 fő betörő e
lőzetes letartóztatásban várja a 
büntető ítéletet.

A több mint 300. 000 Ft ér
tékű zsákmány egy részét me
nekülés közben elszórták, a 
gépkocsiban maradt lopott áru 
megkerült.

1994. július 6-án reggel P. L. 
jelentette be, hogy a Sóstó büfét 
ismeretlen tettes feltörte és a bü
féből 1 db Simson motorkerék
párt, szeszesitalokat és egyéb 
tárgyakat tulajdonított el 21. 000 
Ft értékben.  -korom-
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